
 

GAL RISORSA LOMELLINA 
Sede Legale: Piazza della Repubblica, 37 - 27035 MEDE (PV) 

Sede Operativa: Via Cavour, 55   27035 MEDE (PV)  Tel. 0384/333559 Fax 0384/330940 
Mail: galrisorsalomellina@gmail.com Pec: gal.risorsalomellina@legalmail.it    

 

CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

DELIBERA N. 1 

SEDUTA DEL 27 OTTOBRE 2020 

APPROVAZIONE GRADUATORIE PUNTEGGI MISURA A 4.1.01 

Presiede Stefano Leva – Presidente 

Presente i consiglieri Nipoti e Negri 

Con l’assistenza del Direttore dott. Luca Sormani 

RICHIAMATI i regolamenti UE: 

 N. 1303/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17 Dicembre 2013 recante disposizioni 

comuni sul Fondo Europeo di Sviluppo Regionale, sul fondo di Coesione , sul Fondo Europeo agricolo 

per lo Sviluppo Rurale  e sul fondo per gli affari marittimi  e la Pesca  e disposizioni generali sul Fondo 

Europeo di Sviluppo Regionale sul Fondo Europeo sul Fondo di Coesione e sul fondo europeo per gli 

affari Marittimi  e la Pesca  e che abroga il Regolamento (CE) n. 1083/2006 del Consiglio; 

 N 1305/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17 dicembre 2013 sul sostegno allo Sviluppo 

rurale da parte del Fondo Europeo Agricolo per lo Sviluppo Rurale (FEASR) 

 N. 808/2014 della Commissione del 17 Luglio 2014 recante modalità di applicazione del regolamento 

(UE) n 1305/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio sul sostegno allo Sviluppo rurale da parte 

del Fondo Europeo Agricolo per lo Sviluppo Rurale (FEASR) 

 N. 809/2014 della Commissione del 17 Luglio 2014 recante modalità di applicazione del regolamento 

(UE) n 1306/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio per quanto riguarda il sistema integrato di 

gestione e controllo, le misure di sviluppo rurale e condizionalità; 

VISTI i decreti di Regione Lombardia – D.G. Agricoltura: 

- N 6547del 31/7/2015 di approvazione delle disposizioni attuative per la presentazione dei Piani di 

Sviluppo Locale sulla Misura 19 del Psr 2014/2020 Lombardia; 

- N 7509 del 29/7/2016 “Programma di sviluppo Rurale della Lombardia. Misura 19- Sostegno allo 

Sviluppo Locale Leader. “Approvazione della graduatoria dei Piani di sviluppo Locale (PSL)” 

- N 11188 DEL 18/9/2017 con il quale sono stati approvati i Gruppi di azione Locale costituiti in Società 

ai sensi del Decreto n. 6547 del 31/7/2015 

- N 16538 del 20/12/2017 che ha approvato il documento tecnico procedurale per l’attuazione delle 

strategie di Sviluppo Locale di tipo partecipativo relativo all’Operazione 19.2.01 “Attuazione dei Piani 

di Sviluppo Locale” Programma di Sviluppo Rurale 2014-2020 della Lombardia; 

VISTO il Piano di Sviluppo locale 2014/2020 “Crescere nella Bellezza”; 
  
VISTO il Bando relativo all’operazione A.4.1.01 “COMPETITIVITA’ E SOSTENIBILITA’ DELLE AZIENDE”, approvato 
dal CdA del GAL con Delibera n° 3 del 09/01/2020 (Apertura Bando ore 15:00 del 31/01/2020– Chiusura ore 18:00 del 
31/05/2020); 
 
PRESO ATTO che sono pervenute entro i termini previsti dal bando n.16 domande di finanziamento per una spesa 
complessiva richiesta pari a €4.988.181,32; 
 
TENUTO CONTO dei 3 procedimenti di rinuncia totale presentati a SisCo rispettivamente in data 30/06/2020, 02/07/2020 
e 28/09/2020 e protocollati dal GAL rispettivamente Prot. DF 203-4.1.01-2020 del 30/06/2020, DF 209-4.1.01-2020 del 
02/07/2020 e DF 251-4.1.01-2020 del 28/09/2020; 
 
RILEVATO CHE i procedimenti istruttori si sono conclusi nei modi e nei tempi indicati;  



 

GAL RISORSA LOMELLINA 
Sede Legale: Piazza della Repubblica, 37 - 27035 MEDE (PV) 

Sede Operativa: Via Cavour, 55   27035 MEDE (PV)  Tel. 0384/333559 Fax 0384/330940 
Mail: galrisorsalomellina@gmail.com Pec: gal.risorsalomellina@legalmail.it    

 

 
VISTI i Verbali della Commissione Tecnica di Valutazione, individuata con Delibera del CdA n.3 del 10/06/2020 e in coerenza 
con le modalità previste dal Regolamento Interno, con gli esiti e i punteggi delle domande di aiuto presentate, che 
determinano quanto di seguito specificato: 

 un importo complessivo ammissibile a finanziamento pari a € 2.952.108,74, di cui € 1.048.455,1 quale importo 
di contributo; 

 la non ammissibilità a finanziamento di due domande di aiuto presentate determinando, quindi, due procedimenti 
di istruttoria tecnico amministrativo con esito negativo;  

 
RISCONTRATO CHE è stata data comunicazione agli interessati, tramite posta certificata (PEC) degli esiti istruttori delle 
domande presentate; 
 
CONSIDERATO CHE è pervenuta nei termini previsti un’istanza di riesame Prot. DF 254-4.1.01.2020 del 01/10/2020; 
 
VISTO il Verbale della Commissione Tecnica di Valutazione, riunitasi in data 07/10/2020 in coerenza con le modalità 
previste dal bando, che accoglie favorevolmente l’istanza presenta e che ridetermina l’importo complessivo ammissibile a 
finanziamento pari a € 3.162.439,27, di cui € 1.122.070,79 quale importo di contributo; 
 
VERIFICATA la copertura finanziaria del bando, che prevede una dotazione pari a € 1.539.346;  
 
ATTESTATO CHE l’importo ammesso a finanziamento delle domande di aiuto pari a € 3.162.439,27, di cui € 1.122.070,79  
quale importo di contributo,  
 
VERIFICATA l’attestazione del Direttore del GAL circa la regolarità e la legittimità del procedimento. 
 
Il cda con voti unanimi 
 

DETERMINA 

1) Di dare mandato al Direttore di trasmettere l’elenco, approvati con il presente atto formale, al 

Responsabile di Operazione di Regione Lombardia, per la verifica della correttezza formale e della 

disponibilità finanziaria sulla Operazione di riferimento.; 

 
 
 

APPROVA 

Gli esiti istruttori delle domande presentate dai richiedenti, definendo gli elenchi di seguito riportati e 

specificati negli allegati parti integranti e sostanziali del presente verbale: 

A. Elenco delle domande di rinuncia totale 

B. Elenco delle domande istruite con esito negativo 

C. Elenco delle domande ammissibili a finanziamento 

D. Elenco delle domande finanziate 

 

 

Parti integranti e sostanziali della presente delibera: 

 



 

G
A

L
 R

IS
O

R
S

A
 L

O
M

E
L
L
IN

A
 

S
e
d
e
 L

e
g
a
le

: 
P

ia
z
z
a
 d

e
lla

 R
e
p
u
b
b
lic

a
, 
3
7
 -

 2
7
0
3
5
 M

E
D

E
 (

P
V

) 
S

e
d
e
 O

p
e
ra

ti
v
a
: 
V

ia
 C

a
v
o
u
r,

 5
5
  
 2

7
0
3
5
 M

E
D

E
 (

P
V

) 
 T

e
l.
 0

3
8
4
/3

3
3
5
5
9
 F

a
x
 0

3
8
4
/3

3
0
9
4
0
 

M
a
il:

 g
a
lr
is

o
rs

a
lo

m
e
lli

n
a
@

g
m

a
il.

c
o
m

 P
e
c
: 
g
a
l.
ri
s
o
rs

a
lo

m
e
lli

n
a
@

le
g
a
lm

a
il.

it
  
  

  

A
. 

E
le

n
co

 d
o
m

a
n
d
e
 d

i 
ri
n
u
n
ci

a
: 

 N
. 

 
N

. 
D

O
M

A
N

D
A

 
C

U
A

A
 

R
A

G
IO

N
E

 S
O

C
IA

L
E

 
C

O
M

U
N

E
 

IM
P

O
R

T
O

 T
O

T
A

L
E

 

IN
V

E
S

T
IM

E
N

T
O

 

IM
P

O
R

T
O

 

A
M

M
E

S
S

O
 

A
L
IQ

U
O

T
A

 D
I 

F
IN

A
N

Z
IA

M
E

N
T

O
 

C
O

N
T

R
IB

U
T

O
 

C
O

N
C

E
S

S
O

 

ID
 R

IN
U

N
C

IA
  

S
IS

C
O

 

1
 

 

2
0

2
0

0
1

5
2

9
9

7
2

 

 

0
2

4
1

2
9

8
0

1
8

3
 

S
O

C
IE

T
A

' 

A
G

R
IC

O
L
A

 

C
A

S
C

IN
A

 S
A

N
 

M
A

R
Z

A
N

O
 

S
.R

.L
. 

 

P
A

V
IA

 (
P

A
V

IA
) 

€
 5

0
.8

0
5

,2
4

 
€

 2
4

6
.5

0
8

,3
4

 
3

5
%

 
 €

 8
6

.2
7

7
,9

2
  

2
0

2
0

0
1

6
8

0
0

0
5

 

2
 

2
0

2
0

0
1

5
3

9
6

4
7

 
M

N
G

S
R

G
5

5
R

1
4

E
4

3
9

V
 

M
U

N
E

G
A

T
O

 

S
E

R
G

IO
 

C
A

N
D

IA
 

LO
M

E
LL

IN
A

(P
A

V
IA

) 
€

 2
3

3
.0

5
3

,8
8

 
€

 1
2

2
.6

0
0

,0
0

 

  

3
5

%
 

€
 4

2
.9

1
0

,0
0

  
2

0
2

0
0

1
6

2
5

1
1

6
 

3
 

2
0

2
0

0
1

5
2

8
8

3
6

 
0

2
3

1
9

0
1

0
1

8
3

 

S
O

C
IE

T
A

' 

A
G

R
IC

O
L
A

 

P
IN

C
H

IA
R

O
L
A

 

S
N

C
 D

I 

B
O

T
T

O
N

E
 

A
T

T
IL

IO
 E

 C
. 

M
O

R
T

A
R

A
 (

P
A

V
IA

) 
€

 5
4

6
.1

2
3

,7
0

 
€

1
5

2
.1

7
0

,3
7

 

 

4
5

%
 

€
6

8
.4

7
6

,6
6

 
2

0
2

0
0

1
6

2
1

8
1

0
 

   

B
. 

E
le

n
co

 d
e
lle

 d
o
m

a
n
d
e
 i
st

ru
it
e
 c

o
n
 e

si
to

 n
e
g
a
ti
vo

: 

 

N
. 

 
N

. 
D

O
M

A
N

D
A

 
C

U
A

A
 

R
A

G
IO

N
E

 S
O

C
IA

L
E

 
C

O
M

U
N

E
 

IM
P

O
R

T
O

 T
O

T
A

L
E

 

IN
V

E
S

T
IM

E
N

T
O

 
IM

P
O

R
T

O
 A

M
M

E
S

S
O

 
A

L
IQ

U
O

T
A

 D
I 

F
IN

A
N

Z
IA

M
E

N
T

O
 

C
O

N
T

R
IB

U
T

O
 

C
O

N
C

E
S

S
O

 

1
 

 

2
0

2
0

0
1

5
2

0
6

1
5

 

 

0
0

1
1

7
1

2
0

3
2

9
 

 

G
E

N
A

G
R

IC
O

L
A

 S
P

A
 

 

T
R

IE
S

T
E

(T
R

IE
S

T
E

) 
€

 7
1

4
.2

9
3

,0
0

 
€

 2
4

6
.5

0
8

,3
4

 
3

5
%

 
 €

 8
6

.2
7

7
,9

2
  

   



 

G
A

L
 R

IS
O

R
S

A
 L

O
M

E
L
L
IN

A
 

S
e
d
e
 L

e
g
a
le

: 
P

ia
z
z
a
 d

e
lla

 R
e
p
u
b
b
lic

a
, 
3
7
 -

 2
7
0
3
5
 M

E
D

E
 (

P
V

) 
S

e
d
e
 O

p
e
ra

ti
v
a
: 
V

ia
 C

a
v
o
u
r,

 5
5
  
 2

7
0
3
5
 M

E
D

E
 (

P
V

) 
 T

e
l.
 0

3
8
4
/3

3
3
5
5
9
 F

a
x
 0

3
8
4
/3

3
0
9
4
0
 

M
a
il:

 g
a
lr
is

o
rs

a
lo

m
e
lli

n
a
@

g
m

a
il.

c
o
m

 P
e
c
: 
g
a
l.
ri
s
o
rs

a
lo

m
e
lli

n
a
@

le
g
a
lm

a
il.

it
  
  

 

 C
. 

E
le

n
co

 d
e
lle

 d
o
m

a
n
d
e
 a

m
m

is
si

b
ili

 a
 f

in
a
n
zi

a
m

e
n
to

: 

N
. 

 
N

. 
D

O
M

A
N

D
A

 
C

U
A

A
 

R
A

G
IO

N
E

 S
O

C
IA

L
E

 
C

O
M

U
N

E
 

IM
P

O
R

T
O

 T
O

T
A

L
E

 

IN
V

E
S

T
IM

E
N

T
O

 
IM

P
O

R
T

O
 A

M
M

E
S

S
O

 
A

L
IQ

U
O

T
A

 D
I 

F
IN

A
N

Z
IA

M
E

N
T

O
 

C
O

N
T

R
IB

U
T

O
 

C
O

N
C

E
S

S
O

 

P
U

N
T

E
G

G
IO

 

T
O

T
A

L
E

 

1
 

2
0

2
0

0
1

5
4

5
5

1
6

 
0

2
0

1
6

4
9

0
1

8
3

 

S
O

C
IE

T
A

' 
A

G
R

IC
O

L
A

 L
O

D
I 

E
 

C
A

S
O

N
E

 S
O

C
IE

T
A

' 

S
E

M
P

L
IC

E
 

S
U

A
R

D
I(

P
A

V
IA

) 
€

 2
4

6
.5

0
8

,3
4

 
€

 2
4

6
.5

0
8

,3
4

 
3

5
%

 
 €

 8
6

.2
7

7
,9

2
  

7
8

 

2
 

2
0

2
0

0
1

5
4

6
8

1
5

 
0

1
4

8
9

3
9

0
1

8
5

 

A
Z

IE
N

D
A

 A
G

R
IC

O
L
A

 M
O

R
 

S
T

A
B

IL
IN

I 
A

N
D

R
E

A
, 

C
L
A

U
D

IO
 E

 C
E

S
A

R
E

 

S
O

C
IE

T
A

' 
A

G
R

IC
O

L
A

 

M
E

D
E

(P
A

V
IA

) 
€

 1
2

2
.6

0
0

,0
0

 
€

 1
2

2
.6

0
0

,0
0

 

  

3
5

%
 

€
 4

2
.9

1
0

,0
0

  
6

6
 

3
 

2
0

2
0

0
1

5
3

4
8

3
7

 
R

D
N

V
R

E
8

0
H

4
3

Z
1

4
0

L
 

A
Z

IE
N

D
A

 A
G

R
IC

O
L
A

 L
A

 

V
E

R
A

 L
O

M
E

L
L
IN

A
 D

I 
R

O
D

IN
 

V
E

R
A

 

M
E

D
E

(P
A

V
IA

) 
€

 2
0

4
.6

4
8

,5
0

 
€

1
5

2
.1

7
0

,3
7

 

 

4
5

%
 

€
6

8
.4

7
6

,6
6

 
8

3
 

4
 

2
0

2
0

0
1

5
3

1
6

8
9

 
B

S
S

P
R

C
7

2
H

1
8

B
8

8
5

W
 

B
E

S
O

S
T

R
I 

G
R

IM
A

L
D

I 
D

I 

B
E

L
L
IN

O
 P

IE
T

R
O

 C
A

R
L
O

 
M

E
D

E
(P

A
V

IA
) 

€
 5

3
9

.9
8

1
,3

2
 

€
4

9
2

.2
9

5
,7

5
 

3
5

%
 

€
 1

7
2

.3
0

3
,5

2
 

8
1

 

5
 

2
0

2
0

0
1

5
3

9
6

2
4

 
0

2
4

5
0

7
8

0
1

8
0

 

A
Z

.A
G

R
.F

A
V

IN
A

 D
I 

P
A

O
L
O

 

E
 P

IE
T

R
O

 G
H

IS
E

L
L
I 

S
O

C
IE

T
A

' 
A

G
R

IC
O

L
A

 

S
A

R
T

IR
A

N
A

 L
O

M
E

LL
IN

A
(P

A
V

IA
) 

€
2

9
6

.4
0

2
,8

2
 

€
 2

6
9

.4
0

2
,8

2
 

 

3
5

%
 

€
9

4
.2

9
0

,9
9

 
5

7
 

6
 

2
0

2
0

0
1

5
3

1
7

3
8

 
0

0
1

8
1

8
5

0
1

8
1

 

S
O

C
IE

T
A

' 
A

G
R

IC
O

L
A

 

C
O

S
T

A
R

O
S

S
A

 D
I 

C
A

R
L
O

 

F
E

R
D

IN
A

N
D

O
 B

O
R

R
O

M
E

O
 

A
R

E
S

E
 &

 C
. 

S
.A

.S
. 

V
A

LL
E

 L
O

M
E

LL
IN

A
(P

A
V

IA
) 

€
 6

9
6

.1
1

4
,0

1
 

€
 5

9
8

.5
1

4
,0

1
 

   

3
5

%
 

€
2

0
9

.4
7

9
,9

0
 

8
0

 

7
 

2
0

2
0

0
1

5
3

9
6

4
1

 
M

R
G

M
R

A
5

8
P

2
7

F
2

0
5

G
 

M
A

R
E

G
A

T
T

I 
M

A
U

R
O

 
C

A
N

D
IA

 L
O

M
E

LL
IN

A
(P

A
V

IA
) 

€
 2

1
0

.7
7

5
,5

8
 

€
 2

1
0

.0
9

8
,1

1
 

  

3
5

%
 

€
7

3
.5

3
4

,3
4

 
7

5
 

8
 

2
0

2
0

0
1

5
4

6
3

4
2

 
B

S
C

G
P

R
6

1
D

1
3

I4
4

7
O

 

A
Z

.A
G

R
.C

A
S

C
IN

A
 

S
.G

IU
S

E
P

P
E

 D
I 

B
IS

C
A

L
D

I 

G
IA

N
 P

IE
R

O
 

S
A

R
T

IR
A

N
A

 L
O

M
E

LL
IN

A
(P

A
V

IA
) 

€
 7

8
.7

4
8

,0
0

 
€

 7
8

.7
4

8
,0

0
 

  

3
5

 %
 

€
2

7
.5

6
1

,8
0

 
7

4
 

9
 

2
0

2
0

0
1

5
3

1
9

9
8

 
D

M
N

V
T

R
6

1
B

1
9

F
0

8
0

O
 

T
E

N
U

T
A

 C
A

M
P

E
R

IA
 -

 A
Z

. 

A
G

R
. 

D
I 

D
A

M
N

O
T

T
I 

V
IT

T
O

R
IO

 

S
A

R
T

IR
A

N
A

 L
O

M
E

LL
IN

A
(P

A
V

IA
) 

€
 1

7
2

.0
3

9
,0

0
 

€
 1

7
2

.0
3

9
,0

0
 

  

3
5

%
 

€
6

0
.2

1
3

,6
5

 
8

2
 

1
0

 
2

0
2

0
0

1
5

4
8

8
7

7
 

0
0

4
3

3
4

5
0

1
8

6
 

S
O

C
IE

T
A

' 
A

G
R

IC
O

L
A

 L
A

 

P
A

N
IZ

Z
IN

A
 S

R
L
 

M
O

R
T

A
R

A
(P

A
V

IA
) 

€
 2

4
8

.7
7

7
,8

2
 

€
2

1
0

.3
3

0
,5

3
 

  

3
5

%
 

€
 7

3
.6

1
5

,6
9

 
3

6
 

1
1

 
2

0
2

0
0

1
5

2
9

2
2

3
 

0
2

1
2

7
4

7
0

1
8

1
 

R
O

S
A

S
O

C
IE

T
A

' 
A

G
R

IC
O

L
A

 

S
.R

.L
. 

G
A

R
LA

S
C

O
(P

A
V

IA
) 

€
 3

6
6

.7
2

0
,4

6
 

€
3

6
5

.1
6

6
,3

4
 

 

3
5

€
 

€
 1

2
7

.8
0

8
,2

2
 

8
1

 

1
2

 
2

0
2

0
0

1
5

4
8

9
5

6
 

0
2

6
9

5
3

3
0

1
8

9
 

S
O

C
IE

T
A

' 
A

G
R

IC
O

L
A

 S
A

N
T

A
 

M
A

R
IA

 D
E

I 
C

IE
L
I 

S
R

L
 

M
E

D
E

(P
A

V
IA

) 
€

 2
6

0
.5

8
9

,6
5

 
€

2
4

4
.5

6
6

 

  

3
5

%
 

€
8

5
.5

9
8

,1
0

 
6

9
 

T
O

T
A

L
E

 
€

 3
.4

4
3

.9
0

5
,5

 
€

 3
.1

6
2

.4
3

9
,2

7
 

 
€

 1
.1

2
2

.0
7

0
,7

9
  

 
 

 



 

G
A

L
 R

IS
O

R
S

A
 L

O
M

E
L
L
IN

A
 

S
e
d
e
 L

e
g
a
le

: 
P

ia
z
z
a
 d

e
lla

 R
e
p
u
b
b
lic

a
, 
3
7
 -

 2
7
0
3
5
 M

E
D

E
 (

P
V

) 
S

e
d
e
 O

p
e
ra

ti
v
a
: 
V

ia
 C

a
v
o
u
r,

 5
5
  
 2

7
0
3
5
 M

E
D

E
 (

P
V

) 
 T

e
l.
 0

3
8
4
/3

3
3
5
5
9
 F

a
x
 0

3
8
4
/3

3
0
9
4
0
 

M
a
il:

 g
a
lr
is

o
rs

a
lo

m
e
lli

n
a
@

g
m

a
il.

c
o
m

 P
e
c
: 
g
a
l.
ri
s
o
rs

a
lo

m
e
lli

n
a
@

le
g
a
lm

a
il.

it
  
  

 

 D
. 

E
le

n
co

 d
e
lle

 d
o
m

a
n
d
e
 f

in
a
n
zi

a
te

: 

 

N
. 

 
N

. 
D

O
M

A
N

D
A

 
C

U
A

A
 

R
A

G
IO

N
E

 S
O

C
IA

L
E

 
C

O
M

U
N

E
 

IM
P

O
R

T
O

 T
O

T
A

L
E

 

IN
V

E
S

T
IM

E
N

T
O

 

IM
P

O
R

T
O

 

A
M

M
E

S
S

O
 

A
L
IQ

U
O

T
A

 D
I 

F
IN

A
N

Z
IA

M
E

N
T

O
 

C
O

N
T

R
IB

U
T

O
 

C
O

N
C

E
S

S
O

 

P
U

N
T

E
G

G
IO

 

T
O

T
A

L
E

 

1
 

2
0

2
0

0
1

5
3

4
8

3
7

 
R

D
N

V
R

E
8

0
H

4
3

Z
1

4
0

L
 

A
Z

IE
N

D
A

 A
G

R
IC

O
L
A

 L
A

 

V
E

R
A

 L
O

M
E

L
L
IN

A
 D

I 

R
O

D
IN

 V
E

R
A

 

M
E

D
E

(P
A

V
IA

) 
€

 2
0

4
.6

4
8

,5
0

 
€

1
5

2
.1

7
0

,3
7

 

 

4
5

%
 

€
6

8
.4

7
6

,6
6

 
8

3
 

2
 

2
0

2
0

0
1

5
3

1
9

9
8

 
D

M
N

V
T

R
6

1
B

1
9

F
0

8
0

O
 

T
E

N
U

T
A

 C
A

M
P

E
R

IA
 -

 A
Z

. 

A
G

R
. 

D
I 

D
A

M
N

O
T

T
I 

V
IT

T
O

R
IO

 

S
A

R
T

IR
A

N
A

 L
O

M
E

LL
IN

A
(P

A
V

IA
) 

€
 1

7
2

.0
3

9
,0

0
 

€
 1

7
2

.0
3

9
,0

0
 

  

3
5

%
 

€
6

0
.2

1
3

,6
5

 
8

2
 

3
 

2
0

2
0

0
1

5
3

1
6

8
9

 
B

S
S

P
R

C
7

2
H

1
8

B
8

8
5

W
 

B
E

S
O

S
T

R
I 

G
R

IM
A

L
D

I 
D

I 

B
E

L
L
IN

O
 P

IE
T

R
O

 C
A

R
L
O

 
M

E
D

E
(P

A
V

IA
) 

€
 5

3
9

.9
8

1
,3

2
 

€
4

9
2

.2
9

5
,7

5
 

 

3
5

%
 

€
 1

7
2

.3
0

3
,5

2
 

8
1

 

3
 

2
0

2
0

0
1

5
2

9
2

2
3

 
0

2
1

2
7

4
7

0
1

8
1

 
R

O
S

A
S

O
C

IE
T

A
' 

A
G

R
IC

O
L
A

 

S
.R

.L
. 

G
A

R
LA

S
C

O
(P

A
V

IA
) 

€
 3

6
6

.7
2

0
,4

6
 

€
3

6
5

.1
6

6
,3

4
 

 

3
5

€
 

€
 1

2
7

.8
0

8
,2

2
 

8
1

 

4
 

2
0

2
0

0
1

5
3

1
7

3
8

 
0

0
1

8
1

8
5

0
1

8
1

 

S
O

C
IE

T
A

' 
A

G
R

IC
O

L
A

 

C
O

S
T

A
R

O
S

S
A

 D
I 

C
A

R
L
O

 

F
E

R
D

IN
A

N
D

O
 

B
O

R
R

O
M

E
O

 A
R

E
S

E
 &

 C
. 

S
.A

.S
. 

V
A

LL
E

 L
O

M
E

LL
IN

A
(P

A
V

IA
) 

€
 6

9
6

.1
1

4
,0

1
 

€
 5

9
8

.5
1

4
,0

1
 

   

3
5

%
 

€
2

0
9

.4
7

9
,9

0
 

8
0

 

5
 

2
0

2
0

0
1

5
4

5
5

1
6

 
0

2
0

1
6

4
9

0
1

8
3

 

S
O

C
IE

T
A

' 
A

G
R

IC
O

L
A

 L
O

D
I 

E
 C

A
S

O
N

E
 S

O
C

IE
T

A
' 

S
E

M
P

L
IC

E
 

S
U

A
R

D
I(

P
A

V
IA

) 
€

 2
4

6
.5

0
8

,3
4

 
€

 2
4

6
.5

0
8

,3
4

 
3

5
%

 
€

 8
6

.2
7

7
,9

2
 

7
8

 

6
 

2
0

2
0

0
1

5
3

9
6

4
1

 
M

R
G

M
R

A
5

8
P

2
7

F
2

0
5

G
 

M
A

R
E

G
A

T
T

I 
M

A
U

R
O

 
C

A
N

D
IA

 L
O

M
E

LL
IN

A
(P

A
V

IA
) 

€
 2

1
0

.7
7

5
,5

8
 

€
 2

1
0

.0
9

8
,1

1
 

  

3
5

%
 

€
7

3
.5

3
4

,3
4

 
7

5
 

7
 

2
0

2
0

0
1

5
4

6
3

4
2

 
B

S
C

G
P

R
6

1
D

1
3

I4
4

7
O

 

A
Z

.A
G

R
.C

A
S

C
IN

A
 

S
.G

IU
S

E
P

P
E

 D
I 

B
IS

C
A

L
D

I 

G
IA

N
 P

IE
R

O
 

S
A

R
T

IR
A

N
A

 L
O

M
E

LL
IN

A
(P

A
V

IA
) 

€
 7

8
.7

4
8

,0
0

 
€

 7
8

.7
4

8
,0

0
 

  

3
5

 %
 

€
2

7
.5

6
1

,8
0

 
7

4
 

8
 

2
0

2
0

0
1

5
4

8
9

5
6

 
0

2
6

9
5

3
3

0
1

8
9

 

S
O

C
IE

T
A

' 
A

G
R

IC
O

L
A

 

S
A

N
T

A
 M

A
R

IA
 D

E
I 

C
IE

L
I 

S
R

L
 

M
E

D
E

(P
A

V
IA

) 
€

 2
6

0
.5

8
9

,6
5

 
€

2
4

4
.5

6
6

 

  

3
5

%
 

€
8

5
.5

9
8

,1
0

 
6

9
 

9
 

2
0

2
0

0
1

5
4

6
8

1
5

 
0

1
4

8
9

3
9

0
1

8
5

 

A
Z

IE
N

D
A

 A
G

R
IC

O
L
A

 M
O

R
 

S
T

A
B

IL
IN

I 
A

N
D

R
E

A
, 

C
L
A

U
D

IO
 E

 C
E

S
A

R
E

 

S
O

C
IE

T
A

' 
A

G
R

IC
O

L
A

 

M
E

D
E

(P
A

V
IA

) 
€

 1
2

2
.6

0
0

,0
0

 
€

 1
2

2
.6

0
0

,0
0

 

  

3
5

%
 

€
 4

2
.9

1
0

,0
0

 
6

6
 

1
0

 
2

0
2

0
0

1
5

3
9

6
2

4
 

0
2

4
5

0
7

8
0

1
8

0
 

A
Z

.A
G

R
.F

A
V

IN
A

 D
I 

P
A

O
L
O

 

E
 P

IE
T

R
O

 G
H

IS
E

L
L
I 

S
O

C
IE

T
A

' 
A

G
R

IC
O

L
A

 

S
A

R
T

IR
A

N
A

 L
O

M
E

LL
IN

A
(P

A
V

IA
) 

€
2

9
6

.4
0

2
,8

2
 

€
 2

6
9

.4
0

2
,8

2
 

 

3
5

%
 

€
9

4
.2

9
0

,9
9

 
5

7
 

1
1

 
2

0
2

0
0

1
5

4
8

8
7

7
 

0
0

4
3

3
4

5
0

1
8

6
 

S
O

C
IE

T
A

' 
A

G
R

IC
O

L
A

 L
A

 

P
A

N
IZ

Z
IN

A
 S

R
L
 

M
O

R
T

A
R

A
(P

A
V

IA
) 

€
 2

4
8

.7
7

7
,8

2
 

€
2

1
0

.3
3

0
,5

3
 

  

3
5

%
 

€
 7

3
.6

1
5

,6
9

 
3

6
 

T
O

T
A

L
E

 
€

 3
.4

4
3

.9
0

5
,5

 
€

 3
.1

6
2

.4
3

9
,2

7
 

 
€

 1
.1

2
2

.0
7

0
,7

9
  

 
 



 

G
A

L
 R

IS
O

R
S

A
 L

O
M

E
L
L
IN

A
 

S
e
d
e
 L

e
g
a
le

: 
P

ia
z
z
a
 d

e
lla

 R
e
p
u
b
b
lic

a
, 
3
7
 -

 2
7
0
3
5
 M

E
D

E
 (

P
V

) 
S

e
d
e
 O

p
e
ra

ti
v
a
: 
V

ia
 C

a
v
o
u
r,

 5
5
  
 2

7
0
3
5
 M

E
D

E
 (

P
V

) 
 T

e
l.
 0

3
8
4
/3

3
3
5
5
9
 F

a
x
 0

3
8
4
/3

3
0
9
4
0
 

M
a
il:

 g
a
lr
is

o
rs

a
lo

m
e
lli

n
a
@

g
m

a
il.

c
o
m

 P
e
c
: 
g
a
l.
ri
s
o
rs

a
lo

m
e
lli

n
a
@

le
g
a
lm

a
il.

it
  
  

     

F
ir

m
a

to
 

S
te

fa
n

o
 L

e
v
a

  
 

 
E

d
o

a
rd

o
 N

e
g

ri
  

 
G

io
v
a

n
n

i 
N

ip
o

ti



 

GAL RISORSA LOMELLINA 
Sede Legale: Piazza della Repubblica, 37 - 27035 MEDE (PV) 

Sede Operativa: Via Cavour, 55   27035 MEDE (PV)  Tel. 0384/333559 Fax 0384/330940 
Mail: galrisorsalomellina@gmail.com Pec: gal.risorsalomellina@legalmail.it    

 

CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

DELIBERA N. 2 

SEDUTA DEL 27 OTTOBRE 2020 

APPROVAZIONE GRADUATORIE PUNTEGGI MISURA B 6.4.01 

Presiede Stefano Leva – Presidente 

Presente i consiglieri Nipoti e Negri 

Con l’assistenza del Direttore dott. Luca Sormani 

RICHIAMATI i regolamenti UE: 

 N. 1303/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17 Dicembre 2013 recante disposizioni 

comuni sul Fondo Europeo di Sviluppo Regionale, sul fondo di Coesione , sul Fondo Europeo agricolo 

per lo Sviluppo Rurale  e sul fondo per gli affari marittimi  e la Pesca  e disposizioni generali sul Fondo 

Europeo di Sviluppo Regionale sul Fondo Europeo sul Fondo di Coesione e sul fondo europeo per gli 

affari Marittimi  e la Pesca  e che abroga il Regolamento (CE) n. 1083/2006 del Consiglio; 

 N 1305/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17 dicembre 2013 sul sostegno allo Sviluppo 

rurale da parte del Fondo Europeo Agricolo per lo Sviluppo Rurale (FEASR) 

 N. 808/2014 della Commissione del 17 Luglio 2014 recante modalità di applicazione del regolamento 

(UE) n 1305/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio sul sostegno allo Sviluppo rurale da parte 

del Fondo Europeo Agricolo per lo Sviluppo Rurale (FEASR) 

 N. 809/2014 della Commissione del 17 Luglio 2014 recante modalità di applicazione del regolamento 

(UE) n 1306/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio per quanto riguarda il sistema integrato di 

gestione e controllo, le misure di sviluppo rurale e condizionalità; 

VISTI i decreti di Regione Lombardia – D.G. Agricoltura: 

- N 6547del 31/7/2015 di approvazione delle disposizioni attuative per la presentazione dei Piani di 

Sviluppo Locale sulla Misura 19 del Psr 2014/2020 Lombardia; 

- N 7509 del 29/7/2016 “Programma di sviluppo Rurale della Lombardia. Misura 19- Sostegno allo 

Sviluppo Locale Leader. “Approvazione della graduatoria dei Piani di sviluppo Locale (PSL)” 

- N 11188 DEL 18/9/2017 con il quale sono stati approvati i Gruppi di azione Locale costituiti in Società 

ai sensi del Decreto n. 6547 del 31/7/2015 

- N 16538 del 20/12/2017 che ha approvato il documento tecnico procedurale per l’attuazione delle 

strategie di Sviluppo Locale di tipo partecipativo relativo all’Operazione 19.2.01 “Attuazione dei Piani 

di Sviluppo Locale” Programma di Sviluppo Rurale 2014-2020 della Lombardia; 

VISTO il Piano di Sviluppo Locale “Crescere nella Bellezza”, presentato dal GAL Risorsa Lomellina; 

VISTO il Bando relativo all’operazione B 6.4.01 "Diversificazione del reddito mediante la fornitura di servizi 
agrituristici”, approvato dal CdA del GAL con Delibera n° 4 del 09/01/2020 (Apertura Bando ore 17:00 del 24/01/2020– 
Chiusura ore 18:00 del 31/05/2020); 
 
PRESO ATTO che sono pervenute entro i termini previsti dal bando n.4 domande di finanziamento per una spesa 
complessiva richiesta pari a €754.783,97; 
 
TENUTO CONTO dei n.2 procedimenti di rinuncia totale presentati a SisCo rispettivamente in data 06/07/2020 e 
08/07/2020 e protocollati dal GAL rispettivamente DF 219-6.4.01-2020 del 06/07/2020 e DF 220-6.4.01-2020 del 
08/07/2020; 
 



 

GAL RISORSA LOMELLINA 
Sede Legale: Piazza della Repubblica, 37 - 27035 MEDE (PV) 

Sede Operativa: Via Cavour, 55   27035 MEDE (PV)  Tel. 0384/333559 Fax 0384/330940 
Mail: galrisorsalomellina@gmail.com Pec: gal.risorsalomellina@legalmail.it    

 

CONSIDERATO CHE n.1 domanda non è ammissibile, in quanto priva della documentazione obbligatoria richiesta dal bando 
al paragrafo 12.4;   
 
RILEVATO CHE i procedimenti istruttori si sono conclusi nei modi e nei tempi indicati;  
 
VISTO il Verbale della Commissione Tecnica di Valutazione, individuata con Delibera del CdA n.3 del 10/06/2020 e in 
coerenza con le modalità previste dal Regolamento Interno, con l’esito e il punteggio della domanda di aiuto presentata, 
che determina un importo complessivo ammissibile a finanziamento pari a €300.000, di cui € 105.000 quale importo di 
contributo;  
 
RISCONTRATO CHE è stata data comunicazione all’ interessato, tramite posta certificata (PEC) dell’esito istruttorio della 
domanda presentata; 
 
 
CONSIDERATO CHE non è pervenuta nei termini previsti alcuna istanza di riesame; 
 
DATO ATTO:  
a) di aver verificato nelle banche dati del Registro Nazionale Aiuti (RNA) il rispetto del massimale de minimis; 
b) di aver accertato tramite le verifiche sul RNA che non sussistono casi di cumulo con altri contributi erogati come aiuti 
stato, che abbiano dato luogo al superamento dell’intensità prevista nei pertinenti regolamenti comunitari; 
c) che i risultati delle interrogazioni di cui ai punti a) e b) sono riportati rispettivamente nelle colonne VERCOR DE MINIMIS, 
VERCOR AIUTI dell’allegato C, parte integrante e sostanziale del presente atto; 
d) di aver provveduto alla registrazione dei beneficiari e dei contributi da concedere nel RNA i cui codici di concessione 
(COR) sono riportati nell’allegato C, parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 
VERIFICATA la copertura finanziaria del bando, che prevedeva una dotazione pari a € 372.829;  
 
ATTESTATO CHE l’importo ammesso a finanziamento delle domande di aiuto pari a €300.000, di cui € 105.000 quale 
importo di contributo,  
 
VERIFICATA l’attestazione del Direttore del GAL circa la regolarità e la legittimità del procedimento 

Il CdA con voti unanimi 

DETERMINA 

1) Di dare mandato al Direttore di trasmettere l’elenco, approvati con il presente atto formale, al 

Responsabile di Operazione di Regione Lombardia, per la verifica della correttezza formale e della 

disponibilità finanziaria sulla Operazione di riferimento.; 

 

APPROVA 

Gli esiti istruttori delle domande presentate dai richiedenti, definendo gli elenchi di seguito riportati e 

specificati negli allegati parti integranti e sostanziali del presente verbale: 

A. Elenco delle domande di rinuncia totale 

B. Elenco delle domande non ammesse all’istruttoria 

C. Elenco delle domande ammissibili a finanziamento 

D. Elenco delle domande finanziate 

 

Parti integranti e sostanziali della presente delibera: 

 



 

G
A

L
 R

IS
O

R
S

A
 L

O
M

E
L
L
IN

A
 

S
e
d
e
 L

e
g
a
le

: 
P

ia
z
z
a
 d

e
lla

 R
e
p
u
b
b
lic

a
, 
3
7
 -

 2
7
0
3
5
 M

E
D

E
 (

P
V

) 
S

e
d
e
 O

p
e
ra

ti
v
a
: 
V

ia
 C

a
v
o
u
r,

 5
5
  
 2

7
0
3
5
 M

E
D

E
 (

P
V

) 
 T

e
l.
 0

3
8
4
/3

3
3
5
5
9
 F

a
x
 0

3
8
4
/3

3
0
9
4
0
 

M
a
il:

 g
a
lr
is

o
rs

a
lo

m
e
lli

n
a
@

g
m

a
il.

c
o
m

 P
e
c
: 
g
a
l.
ri
s
o
rs

a
lo

m
e
lli

n
a
@

le
g
a
lm

a
il.

it
  
  

  

 

A
. 

E
le

n
co

 d
e
lle

 d
o
m

a
n
d
e
 d

i 
ri
n
u
n
ci

a
 t

o
ta

le
: 

   

B
. 

E
le

n
co

 d
e
lle

 d
o
m

a
n
d
e
 n

o
n
 a

m
m

e
ss

e
 a

ll’
is

tr
u
tt

o
ri
a
: 

  

 

   

N
. 

 
N

. 
D

O
M

A
N

D
A

 
C

U
A

A
 

R
A

G
IO

N
E

 S
O

C
IA

L
E

 
C

O
M

U
N

E
 

IM
P

O
R

T
O

 T
O

T
A

L
E

 

IN
V

E
S

T
IM

E
N

T
O

 

IM
P

O
R

T
O

 

A
M

M
E

S
S

O
 

A
L
IQ

U
O

T
A

 D
I 

F
IN

A
N

Z
IA

M
E

N
T

O
 

C
O

N
T

R
IB

U
T

O
 

C
O

N
C

E
S

S
O

 

ID
 R

IN
U

N
C

IA
  

S
IS

C
O

 

1
 

 

2
0

2
0

0
1

5
2

9
5

9
2

 

 

0
2

4
1

2
9

8
0

1
8

3
 

S
O

C
IE

T
A

' 

A
G

R
IC

O
LA

 

C
A

S
C

IN
A

 S
A

N
 

M
A

R
Z

A
N

O
 S

.R
.L

. 

 

P
A

V
IA

(P
A

V
IA

) 
€

 1
8

0
.2

0
1

,3
4

 
€

 2
4

6
.5

0
8

,3
4

 
3

5
%

 
 €

 8
6

.2
7

7
,9

2
  

2
0

2
0

0
1

6
3

2
9

2
6

 

2
 

2
0

2
0

0
1

5
3

1
7

9
4

 
M

C
C

S
LV

6
1

L0
9

A
1

8
2

S
 

M
A

C
C

A
R

IN
I 

S
IL

V
IO

 
P

IE
V

E
 D

E
L 

C
A

IR
O

 (
P

V
) 

€
 1

4
0

.7
1

2
,9

8
 

€
 1

2
2

.6
0

0
,0

0
 

  

3
5

%
 

€
 4

2
.9

1
0

,0
0

  
2

0
2

0
0

1
6

2
9

8
5

4
 

N
. 

 
N

. 
D

O
M

A
N

D
A

 
C

U
A

A
 

R
A

G
IO

N
E

 S
O

C
IA

LE
 

C
O

M
U

N
E

 
M

O
T

IV
A

Z
IO

N
E

 N
O

N
 A

M
M

IS
S

IB
IL

IT
A

' 
G

IA
' 

C
O

M
U

N
IC

A
T

A
 A

L 
R

IC
H

IE
D

E
N

T
E

 

1
 

2
0

2
0

0
1

5
4

9
8

3
2

 
M

R
C

F
N

C
4

8
C

3
0

L5
9

3
D

 
A

Z
. 

A
G

R
. 

P
A

G
E

T
T

I 
E

 M
A

R
U

C
C

H
I 

D
I 

M
A

R
U

C
C

H
I 

F
R

A
N

C
O

 

V
A

LL
E

 

LO
M

E
LL

IN
A

(P
A

V
IA

) 

Le
 v

o
ci

 d
i 

sp
e

sa
 r

e
la

ti
v

e
 a

i 
p

re
v

e
n

ti
v

i 
d

e
ll

a
 p

o
m

p
a

 d
i 

ca
lo

re
 e

 c
e

ll
a

 f
ri

g
o

ri
fe

ra
, 

in
fa

tt
i,

 n
o

n
 

p
o

ss
o

n
o

 e
ss

e
re

 a
m

m
e

ss
e

 a
 f

in
a

n
zi

a
m

e
n

to
 i

n
 q

u
a

n
to

 n
o

n
 s

u
p

p
o

rt
a

te
 d

a
 t

re
 p

re
v

e
n

ti
v

i 
co

m
e

 

in
d

ic
a

to
 n

e
l 

p
a

ra
g

ra
fo

 1
2

.4
 d

e
l 

b
a

n
d

o
. 

L’
in

te
g

ra
zi

o
n

e
 s

p
o

n
ta

n
e

a
 r

ic
e

v
u

ta
 v

ia
 p

e
c 

in
 d

a
ta

 2
2

 

g
iu

g
n

o
 2

0
2

0
, 

p
ro

t.
 D

F
 1

8
9

-6
.4

.0
1

-2
0

2
0

, 
a

 f
ir

m
a

 d
e

l 
g

e
o

m
. 

La
n

fr
a

n
co

, 
n

o
n

 i
n

tr
o

d
u

ce
 

e
le

m
e

n
ti

 s
u

ff
ic

ie
n

te
m

e
n

te
 r

o
b

u
st

i 
a

 g
iu

st
if

ic
a

zi
o

n
e

 d
e

ll
a

 c
a

re
n

za
 d

o
cu

m
e

n
ta

le
: 

p
e

r 

e
se

m
p

io
, 

n
o

n
 s

i 
in

d
ic

a
n

o
 l

e
 a

zi
e

n
d

e
 a

ll
e

 q
u

a
li

 t
a

li
 p

re
v

e
n

ti
v

i 
si

a
n

o
 s

ta
ti

 r
ic

h
ie

st
i 

se
n

za
 

su
cc

e
ss

o
 e

 n
o

n
 s

i 
d

e
fi

n
is

co
n

o
 i

 b
e

n
i 

o
g

g
e

tt
o

 d
i 

in
v

e
st

im
e

n
to

 c
o

m
e

 “
a

lt
a

m
e

n
te

 s
p

e
ci

a
li

zz
a

ti
”,

 

o
 “

in
v

e
st

im
e

n
ti

 a
 c

o
m

p
le

ta
m

e
n

to
 d

i 
fo

rn
it

u
re

 p
re

e
si

st
e

n
ti

”.
 



 

G
A

L
 R

IS
O

R
S

A
 L

O
M

E
L
L
IN

A
 

S
e
d
e
 L

e
g
a
le

: 
P

ia
z
z
a
 d

e
lla

 R
e
p
u
b
b
lic

a
, 
3
7
 -

 2
7
0
3
5
 M

E
D

E
 (

P
V

) 
S

e
d
e
 O

p
e
ra

ti
v
a
: 
V

ia
 C

a
v
o
u
r,

 5
5
  
 2

7
0
3
5
 M

E
D

E
 (

P
V

) 
 T

e
l.
 0

3
8
4
/3

3
3
5
5
9
 F

a
x
 0

3
8
4
/3

3
0
9
4
0
 

M
a
il:

 g
a
lr
is

o
rs

a
lo

m
e
lli

n
a
@

g
m

a
il.

c
o
m

 P
e
c
: 
g
a
l.
ri
s
o
rs

a
lo

m
e
lli

n
a
@

le
g
a
lm

a
il.

it
  
  

 

A
. 

E
le

n
co

 d
e
lle

 d
o
m

a
n
d
e
 a

m
m

is
si

b
ili

 a
 f

in
a
n
zi

a
m

e
n
to

: 

N
. 

 
N

. 
D

O
M

A
N

D
A

 
C

U
A

A
 

R
A

G
IO

N
E

 

S
O

C
IA

LE
 

C
O

M
U

N
E

 
IM

P
O

R
T

O
 T

O
T

A
LE

 

IN
V

E
S

T
IM

E
N

T
O

 

IM
P

O
R

T
O

 

A
M

M
E

S
S

O
 

A
LI

Q
U

O
T

A
 D

I 

F
IN

A
N

Z
IA

M
E

N
T

O
 

C
O

N
T

R
IB

U
T

O
 

C
O

N
C

E
S

S
O

 

P
U

N
T

E
G

G
IO

 

T
O

T
A

LE
 

 

V
E

R
C

O
R

  

A
IU

T
I 

 

V
E

R
C

O
R

 

D
E

M
IN

IM
IS

 

 

C
O

R
 

1
 

2
0

2
0

0
1

5
3

6
2

6
9

 
0

6
0

1
1

2
0

0
1

5
8

 

S
O

C
IE

T
A

' 

A
G

R
IC

O
LA

 I
S

O
LA

 

D
I 

C
A

R
LA

LB
E

R
T

O
 

M
A

R
C

H
E

T
T

I&
C

 

S
A

S
 

LA
N

G
O

S
C

O
(P

A
V

IA
) 

€
4

2
2

.1
7

7
,9

8
 

€
 3

0
0

.0
0

0
 

3
5

%
 

€
 1

0
5

.0
0

0
 

4
7

 

  

6
1

8
0

9
5

3
 

  

6
1

8
0

9
5

7
 

  

3
0

0
2

9
0

5
 

 

T
O

T
A

LE
 

  
  
  
 €

 4
2

2
.1

7
7

,9
8

 
€

 3
0

0
.0

0
0

 
 

€
1

0
5

.0
0

0
 

 

 
 

 

   

B
. 

E
le

n
co

 d
e
lle

 d
o
m

a
n
d
e
 f

in
a
n
zi

a
te

: 

 N
. 

 
N

. 
D

O
M

A
N

D
A

 
C

U
A

A
 

R
A

G
IO

N
E

 

S
O

C
IA

LE
 

C
O

M
U

N
E

 
IM

P
O

R
T

O
 T

O
T

A
LE

 

IN
V

E
S

T
IM

E
N

T
O

 

IM
P

O
R

T
O

 

A
M

M
E

S
S

O
 

A
LI

Q
U

O
T

A
 D

I 

F
IN

A
N

Z
IA

M
E

N
T

O
 

C
O

N
T

R
IB

U
T

O
 

C
O

N
C

E
S

S
O

 

P
U

N
T

E
G

G
IO

 

T
O

T
A

LE
 

 

V
E

R
C

O
R

  

A
IU

T
I 

 

V
E

R
C

O
R

 

D
E

M
IN

IM
IS

 

 

C
O

R
 

1
 

2
0

2
0

0
1

5
3

6
2

6
9

 
0

6
0

1
1

2
0

0
1

5
8

 

S
O

C
IE

T
A

' 

A
G

R
IC

O
LA

 I
S

O
LA

 

D
I 

C
A

R
LA

LB
E

R
T

O
 

M
A

R
C

H
E

T
T

I&
C

 

S
A

S
 

LA
N

G
O

S
C

O
(P

A
V

IA
) 

€
4

2
2

.1
7

7
,9

8
 

€
 3

0
0

.0
0

0
 

3
5

%
 

€
 1

0
5

.0
0

0
 

4
7

 

  

6
1

8
0

9
5

3
 

  

6
1

8
0

9
5

7
 

  

3
0

0
2

9
0

5
 

 

T
O

T
A

LE
 

  
  
  
 €

 4
2

2
.1

7
7

,9
8

 
€

 3
0

0
.0

0
0

 
 

€
1

0
5

.0
0

0
 

 

 
 

 

 

F
ir

m
a

to
 

S
te

fa
n

o
 L

e
v
a

  
 

 
E

d
o

a
rd

o
 N

e
g

ri
  

 
G

io
v
a

n
n

i 
N

ip
o

ti



 

Sede Legale: Piazza della Repubblica, 37 - 27035 MEDE (PV) 
Sede Operativa: Via Cavour, 55   27035 MEDE (PV)  Tel. 0384/333559 Fax 0384/330940 

Mail: galrisorsalomellina@gmail.com Pec: gal.risorsalomellina@legalmail.it    

 

CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

DELIBERA N. 3 

SEDUTA DEL 27 OTTOBRE 2020 

APPROVAZIONE GRADUATORIE PUNTEGGI MISURA G- H 7.5.01 

Presiede Stefano Leva – Presidente 

Presente i consiglieri Negri e Nipoti 

Con l’assistenza del Direttore dott. Luca Sormani 

RICHIAMATI i regolamenti UE:  
 

 n. 1303/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17 dicembre 2013 recante disposizioni comuni sul Fondo 
Europeo di Sviluppo Regionale, sul Fondo Sociale Europeo, sul Fondo di Coesione, sul Fondo Europeo Agricolo 
per lo Sviluppo Rurale e sul Fondo Europeo per gli Affari Marittimi e la Pesca e disposizioni generali sul Fondo 
Europeo di Sviluppo Regionale, sul Fondo Sociale Europeo, sul Fondo di Coesione e sul Fondo Europeo per gli 
Affari Marittimi e la Pesca, e che abroga il regolamento (CE) n. 1083/2006 del Consiglio;  

 

 n. 1305/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17 dicembre 2013 sul sostegno allo sviluppo rurale da 
parte del Fondo Europeo Agricolo per lo Sviluppo Rurale (FEASR) e che abroga il regolamento (CE) n. 1698/2005 
del Consiglio;  

 

 n. 808/2014 della Commissione del 17 luglio 2014 recante modalità di applicazione del regolamento (UE) n. 
1305/2013 del Parlamento europeo e del Consiglio sul sostegno allo sviluppo rurale da parte del Fondo Europeo 
Agricolo per lo Sviluppo Rurale (FEASR);  

 

 n. 809/2014 della Commissione del 17 luglio 2014 recante modalità di applicazione del regolamento (UE) n. 
1306/2013 del Parlamento europeo e del Consiglio per quanto riguarda il sistema integrato di gestione e di 
controllo, le misure di sviluppo rurale e la condizionalità;  

 
VISTI i decreti di Regione Lombardia – D.G. Agricoltura: 

- n. 6547 del 31/7/2015 di approvazione delle disposizioni attuative per la presentazione dei Piani di Sviluppo 
locale sulla Misura 19 del PRS 2014/2020 Lombardia; 

- n. 7509 del 29/7/2016 “Programma di sviluppo rurale 2014-2020 della Lombardia. Misura 19 - Sostegno allo 
sviluppo locale leader. Approvazione della graduatoria dei piani di sviluppo locale (PSL)”;  

- n. 11188 del 18/9/2017 con il quale sono stati approvati i Gruppi di azione locale costituiti in Società ai sensi 
del decreto n. 6547 del 31/7/2015; 

- n. 16538 del 20/12/2017 che ha approvato il documento tecnico procedurale per l’attuazione delle strategie 
di sviluppo locale di tipo partecipativo relativo alla Operazione 19.2.01 «Attuazione dei Piani di Sviluppo 
locale» Programma di Sviluppo Rurale 2014-2020 della Lombardia; 

 
VISTO il Piano di Sviluppo locale 2014/2020 “Crescere nella Bellezza”; 
  
VISTO il Bando relativo all’operazione G 7.5.01- H 7.5.01 “AZIONI DI ACCOGLIENZA VOLTE A PROMUOVERE IL TURISMO 
AMBIENTALE E/O RELIGIOSO”, approvato dal CdA del GAL con Delibera n° 6 del 09/01/2020 (Apertura Bando ore 15:00 
del 31/01/2020– Chiusura ore 18:00 del 31/05/2020); 
 
PRESO ATTO che sono pervenute entro i termini previsti dal bando n.8 domande di finanziamento per una spesa 
complessiva richiesta pari a € 627.536,61; 
 
CONSIDERATO CHE N.1 domanda non è ammissibile perché sulla base di quanto risulta dalle verifiche effettuate sul 

registro nazionale aiuti e dell’importo assegnabile al progetto il massimale di €200.000 concedibile in regime De Minimis è 

stato raggiunto; 

TENUTO CONTO dei 3 procedimenti di rinuncia totale presentati a SisCo rispettivamente in data 24/09/2020, 25/09/2020 

e 02/10/2020 e protocollati dal GAL rispettivamente DF 249-7.5.01.2020 del 24/09/2020, DF 250-7.5.01-2020 del 

25/09/2020 e DF 255-7.5.01-2020 del 02/10/2020 



 

Sede Legale: Piazza della Repubblica, 37 - 27035 MEDE (PV) 
Sede Operativa: Via Cavour, 55   27035 MEDE (PV)  Tel. 0384/333559 Fax 0384/330940 

Mail: galrisorsalomellina@gmail.com Pec: gal.risorsalomellina@legalmail.it    

 

RILEVATO CHE i procedimenti istruttori si sono conclusi nei modi e nei tempi indicati;  
 
VISTI i Verbali della Commissione Tecnica di Valutazione, individuata con Delibera del CdA n.3 del 10/06/2020 e in coerenza 
con le modalità previste dal Regolamento, con gli esiti e i punteggi delle domande di aiuto presentate, che determinano 
un importo complessivo ammissibile a finanziamento pari a € 212.471,72, di cui € 191.224,55 quale importo di contributo 
e che non ammettono a finanziamento due domande di aiuto;  
 
RISCONTRATO CHE è stata data comunicazione agli interessati, tramite posta certificata (PEC) degli esiti istruttori delle 
domande presentate; 
 
CONSIDERATO CHE non è pervenuta nei termini previsti alcuna istanza di riesame; 
 
DATO ATTO:  
a) di aver verificato nelle banche dati del Registro Nazionale Aiuti (RNA) il rispetto del massimale de minimis; 
b) di aver accertato tramite le verifiche sul RNA che non sussistono casi di cumulo con altri contributi erogati come aiuti 
stato, che abbiano dato luogo al superamento dell’intensità prevista nei pertinenti regolamenti comunitari; 
c) che i risultati delle interrogazioni di cui ai punti a) e b) sono riportati rispettivamente nelle colonne VERCOR DE MINIMIS, 
VERCOR AIUTI dell’allegato C, parte integrante e sostanziale del presente atto; 
d) di aver provveduto alla registrazione dei beneficiari e dei contributi da concedere nel RNA i cui codici di concessione 
(COR) sono riportati nell’allegato C, parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 
VERIFICATA la copertura finanziaria del bando, che prevedeva una dotazione pari a € 257.700;  
 
ATTESTATO CHE l’importo ammesso a finanziamento delle domande di aiuto pari a €212.471,72, di cui € 191.224,55 quale 
importo di contributo,  
 
VERIFICATA l’attestazione del Direttore del GAL circa la regolarità e la legittimità del procedimento 
 
Il CdA con voti unanimi: 

DETERMINA 

1) Di dare mandato al Direttore di trasmettere l’elenco, approvati con il presente atto formale, al 

Responsabile di Operazione di Regione Lombardia, per la verifica della correttezza formale e della 

disponibilità finanziaria sulla Operazione di riferimento.; 

 
 

 

APPROVA 
 
gli esiti istruttori delle domande presentate dai richiedenti, definendo gli elenchi di seguito riportati e specificati negli 
allegati parti integranti e sostanziali del presente verbale: 
 

A. Elenco delle domande di rinuncia totale 

B. Elenco delle domande non ammesse all’istruttoria 

C. Elenco delle domande ammissibili a finanziamento 

D. Elenco delle domande finanziate 

 

parti integranti e sostanziali del presente verbale: 



 

S
e
d
e
 L

e
g
a
le

: 
P

ia
z
z
a
 d

e
lla

 R
e
p
u
b
b
lic

a
, 
3
7
 -

 2
7
0
3
5
 M

E
D

E
 (

P
V

) 
S

e
d
e
 O

p
e
ra

ti
v
a
: 
V

ia
 C

a
v
o
u
r,

 5
5
  
 2

7
0
3
5
 M

E
D

E
 (

P
V

) 
 T

e
l.
 0

3
8
4
/3

3
3
5
5
9
 F

a
x
 0

3
8
4
/3

3
0
9
4
0
 

M
a
il:

 g
a
lr
is

o
rs

a
lo

m
e
lli

n
a
@

g
m

a
il.

c
o
m

 P
e
c
: 
g
a
l.
ri
s
o
rs

a
lo

m
e
lli

n
a
@

le
g
a
lm

a
il.

it
  
  

 

A
. 

E
le

n
co

 d
e
lle

 d
o
m

a
n
d
e
 d

i 
ri
n
u
n
ci

a
 t

o
ta

le
 

 

N
. 

 
N

. 
D

O
M

A
N

D
A

 
C

U
A

A
 

R
A

G
IO

N
E

 S
O

C
IA

L
E

 
C

O
M

U
N

E
 

IM
P

O
R

T
O

 T
O

T
A

L
E

 

IN
V

E
S

T
IM

E
N

T
O

 

IM
P

O
R

T
O

 

A
M

M
E

S
S

O
 

A
L
IQ

U
O

T
A

 D
I 

F
IN

A
N

Z
IA

M
E

N
T

O
 

C
O

N
T

R
IB

U
T

O
 

C
O

N
C

E
S

S
O

 

ID
 R

IN
U

N
C

IA
  

S
IS

C
O

 

1
 

 

2
0

2
0

0
1

5
3

9
8

7
1

 

 

9
4

0
3

5
7

8
0

1
8

1
 

A
S

S
O

C
IA

Z
IO

N
E

 

JE
S

U
S

 

P
R

O
V

V
ID

E
N

T
E

 

M
O

R
T

A
R

A
(P

A
V

IA
) 

€
 9

7
.3

3
7

,5
0

 
€

 2
4

6
.5

0
8

,3
4

 
3

5
%

 
 €

 8
6

.2
7

7
,9

2
  

2
0

2
0

0
1

6
7

8
6

7
1

 

2
 

2
0

2
0

0
1

5
4

7
2

8
8

 
9

2
0

1
0

0
7

0
1

8
0

 

A
S

S
O

C
IA

Z
IO

N
E

 

E
C

O
M

U
S

E
O

 D
E

L 

P
A

E
S

A
G

G
IO

 

LO
M

E
LL

IN
O

 

F
E

R
R

E
R

A
 

E
R

B
O

G
N

O
N

E
(P

A
V

IA
) 

€
 7

2
.0

0
0

 
€

 1
2

2
.6

0
0

,0
0

 

  

3
5

%
 

€
 4

2
.9

1
0

,0
0

  
2

0
2

0
0

1
6

7
8

9
3

7
 

3
 

2
0

2
0

0
1

5
4

4
1

5
8

 
0

0
1

8
7

0
3

0
1

8
4

 
IM

P
R

E
S

A
 S

O
C

IA
LE

 

V
E

R
A

 C
O

G
H

I 
S

.R
.L

.  
M

O
R

T
A

R
A

(P
A

V
IA

) 
€

 9
8

.7
8

7
,0

0
 

€
1

5
2

.1
7

0
,3

7
 

 

4
5

%
 

€
6

8
.4

7
6

,6
6

 
2

0
2

0
0

1
6

8
2

6
4

0
 

 

  

B
. 

E
le

n
co

 d
e
lle

 d
o
m

a
n
d
e
 n

o
n
 a

m
m

e
ss

e
 a

ll’
is

tr
u
tt

o
ri
a
: 

N
. 

 
N

. 
D

O
M

A
N

D
A

 
C

U
A

A
 

R
A

G
IO

N
E

 S
O

C
IA

LE
 

C
O

M
U

N
E

 
M

O
T

IV
A

Z
IO

N
E

 N
O

N
 A

M
M

IS
S

IB
IL

IT
A

' 
G

IA
' 

C
O

M
U

N
IC

A
T

A
 A

L 
R

IC
H

IE
D

E
N

T
E

 

1
 

2
0

2
0

0
1

5
6

1
7

6
3

 
9

7
7

0
0

0
3

0
1

5
4

 
F

O
N

D
A

Z
IO

N
E

 D
A

R
E

 F
R

U
T

T
O

 
M

IL
A

N
O

 (
M

IL
A

N
O

) 

S
u

ll
a

 b
a

se
 d

i q
u

a
n

to
 r

is
u

lt
a

 d
a

ll
e

 v
e

ri
fi

ch
e

 e
ff

e
tt

u
a

te
 s

u
l r

e
g

is
tr

o
 n

a
zi

o
n

a
le

 a
iu

ti
 e

 d
e

ll
’i

m
p

o
rt

o
 

a
ss

e
g

n
a

b
il

e
 a

l 
p

ro
g

e
tt

o
 i

l 
m

a
ss

im
a

le
 d

i 
€

2
0

0
.0

0
0

 c
o

n
ce

d
ib

il
e

 i
n

 r
e

g
im

e
 D

e
 M

in
im

is
 è

 s
ta

to
 

ra
g

g
iu

n
to

. 

 

          



 

S
e
d
e
 L

e
g
a
le

: 
P

ia
z
z
a
 d

e
lla

 R
e
p
u
b
b
lic

a
, 
3
7
 -

 2
7
0
3
5
 M

E
D

E
 (

P
V

) 
S

e
d
e
 O

p
e
ra

ti
v
a
: 
V

ia
 C

a
v
o
u
r,

 5
5
  
 2

7
0
3
5
 M

E
D

E
 (

P
V

) 
 T

e
l.
 0

3
8
4
/3

3
3
5
5
9
 F

a
x
 0

3
8
4
/3

3
0
9
4
0
 

M
a
il:

 g
a
lr
is

o
rs

a
lo

m
e
lli

n
a
@

g
m

a
il.

c
o
m

 P
e
c
: 
g
a
l.
ri
s
o
rs

a
lo

m
e
lli

n
a
@

le
g
a
lm

a
il.

it
  
  

 

  

C
. 

E
le

n
co

 d
e
lle

 d
o
m

a
n
d
e
 a

m
m

is
si

b
ili

 a
 f

in
a
n
zi

a
m

e
n
to

: 

N
. 

 
N

. 
D

O
M

A
N

D
A

 
C

U
A

A
 

R
A

G
IO

N
E

 

S
O

C
IA

LE
 

C
O

M
U

N
E

 
IM

P
O

R
T

O
 T

O
T

A
LE

 

IN
V

E
S

T
IM

E
N

T
O

 

IM
P

O
R

T
O

 

A
M

M
E

S
S

O
 

A
LI

Q
U

O
T

A
 D

I 

F
IN

A
N

Z
IA

M
E

N
T

O
 

C
O

N
T

R
IB

U
T

O
 

C
O

N
C

E
S

S
O

 

P
U

N
T

E
G

G
IO

 

T
O

T
A

LE
 

 

V
E

R
C

O
R

 

A
IU

T
I 

 

V
E

R
C

O
R

 

D
E

M
IN

IM
IS

 

 

C
O

R
 

1
 

2
0

2
0

0
1

5
2

5
2

4
3

 
8

3
0

0
1

5
7

0
1

8
9

 
C

O
M

U
N

E
 D

I 

R
O

S
A

S
C

O
 

R
O

S
A

S
C

O
 

€
 2

4
.5

2
0

,0
0

 
€

 2
4

.5
2

0
,0

0
 

9
0

%
 

€
 2

2
.0

6
8

,0
0

 
6

2
 

 

6
1

9
6

8
0

4
 

 

6
1

9
6

8
0

6
 

 

3
0

0
5

4
5

9
 

2
 

2
0

2
0

0
1

5
2

9
2

2
9

 
9

7
7

0
0

0
3

0
1

5
4

 
F

O
N

D
A

Z
IO

N
E

 

D
A

R
E

 F
R

U
T

T
O

 
M

IL
A

N
O

(M
IL

A
N

O
) 

€
 9

9
.5

3
6

,8
2

  
€

 6
7

.3
1

4
,5

4
 

 

9
0

%
 

€
6

0
.5

8
3

,0
9

 
9

0
 

  

7
8

1
2

0
0

2
 

 

  

7
7

7
0

8
7

0
 

  

3
0

0
5

7
9

1
 

3
 

2
0

2
0

0
1

5
5

4
6

5
0

 
9

2
0

0
1

7
7

0
1

8
6

 

P
A

R
R

O
C

C
H

IA
 D

I 

S
A

N
 T

E
R

E
N

Z
IA

N
O

 

M
A

R
T

IR
E

 

N
IC

O
R

V
O

(P
A

V
IA

) 
€

 9
8

.7
0

9
,6

2
 

€
 9

8
.7

0
9

,6
2

 

  

9
0

%
 

€
8

8
.8

3
8

,6
6

 
7

7
 

 

6
2

0
8

5
2

6
 

 

6
2

0
8

5
1

2
 

 

3
0

0
6

0
6

8
 

4
 

2
0

2
0

0
1

5
5

8
8

1
3

 
9

2
0

0
8

8
7

0
1

8
7

 

A
S

S
O

C
IA

Z
IO

N
E

 

T
R

A
C

C
E

 D
E

L 

T
E

R
R

IT
O

R
IO

 

S
A

N
 G

IO
R

G
IO

 D
I 

LO
M

E
LL

IN
A

(P
A

V
IA

) 
  
  
  
  
 €

 3
6

.8
8

7
,0

0
 

€
 2

1
.9

2
7

,5
6

 

  

9
0

%
 

€
1

9
.7

3
4

,8
0

 
8

0
 

 

6
2

0
8

6
6

5
 

 

 

6
2

0
8

6
6

8
8

 

 

3
0

4
8

3
2

9
 

T
O

T
A

LE
 

€
 2

5
9

.6
5

3
,4

4
 

€
 2

1
2

.4
7

1
,7

2
 

 
€

 1
9

1
.2

2
4

,5
5

 
 

 
 

 

         



 

S
e
d
e
 L

e
g
a
le

: 
P

ia
z
z
a
 d

e
lla

 R
e
p
u
b
b
lic

a
, 
3
7
 -

 2
7
0
3
5
 M

E
D

E
 (

P
V

) 
S

e
d
e
 O

p
e
ra

ti
v
a
: 
V

ia
 C

a
v
o
u
r,

 5
5
  
 2

7
0
3
5
 M

E
D

E
 (

P
V

) 
 T

e
l.
 0

3
8
4
/3

3
3
5
5
9
 F

a
x
 0

3
8
4
/3

3
0
9
4
0
 

M
a
il:

 g
a
lr
is

o
rs

a
lo

m
e
lli

n
a
@

g
m

a
il.

c
o
m

 P
e
c
: 
g
a
l.
ri
s
o
rs

a
lo

m
e
lli

n
a
@

le
g
a
lm

a
il.

it
  
  

    

D
. 

E
le

n
co

 d
e
lle

 d
o
m

a
n
d
e
 f

in
a
n
zi

a
te

: 

 

N
. 

 
N

. 
D

O
M

A
N

D
A

 
C

U
A

A
 

R
A

G
IO

N
E

 S
O

C
IA

LE
 

C
O

M
U

N
E

 
IM

P
O

R
T

O
 T

O
T

A
LE

 

IN
V

E
S

T
IM

E
N

T
O

 

IM
P

O
R

T
O

 

A
M

M
E

S
S

O
 

A
LI

Q
U

O
T

A
 D

I 

F
IN

A
N

Z
IA

M
E

N
T

O
 

C
O

N
T

R
IB

U
T

O
 

C
O

N
C

E
S

S
O

 

P
U

N
T

E
G

G
IO

 

T
O

T
A

LE
 

 

V
E

R
C

O
R

 

A
IU

T
I 

 

V
E

R
C

O
R

 

D
E

M
IN

IM
IS

 

1
 

2
0

2
0

0
1

5
2

9
2

2
9

 
9

7
7

0
0

0
3

0
1

5
4

 
F

O
N

D
A

Z
IO

N
E

 D
A

R
E

 

F
R

U
T

T
O

 
M

IL
A

N
O

(M
IL

A
N

O
) 

€
 9

9
.5

3
6

,8
2

 
€

 6
7

.3
1

4
,5

4
. 

 

9
0

%
 

€
6

0
.5

8
3

,0
9

 
9

0
 

  

7
8

1
2

0
0

2
 

 

  

7
7

7
0

8
7

0
 

2
 

2
0

2
0

0
1

5
5

8
8

1
3

 
9

2
0

0
8

8
7

0
1

8
7

 

A
S

S
O

C
IA

Z
IO

N
E

 

T
R

A
C

C
E

 D
E

L 

T
E

R
R

IT
O

R
IO

 

S
A

N
 G

IO
R

G
IO

 D
I 

LO
M

E
LL

IN
A

(P
A

V
IA

) 
€

 3
6

.8
8

7
,0

0
 

€
 2

1
.9

2
7

,5
6

 

  

9
0

%
 

€
1

9
.7

3
4

,8
0

 
8

0
 

 

6
2

0
8

6
6

5
 

 

 

6
2

0
8

6
6

8
8

 

3
 

2
0

2
0

0
1

5
5

4
6

5
0

 
9

2
0

0
1

7
7

0
1

8
6

 

P
A

R
R

O
C

C
H

IA
 D

I 
S

A
N

 

T
E

R
E

N
Z

IA
N

O
 

M
A

R
T

IR
E

 

N
IC

O
R

V
O

(P
A

V
IA

) 
€

 9
8

.7
0

9
,6

2
 

€
 9

8
.7

0
9

,6
2

 

  

9
0

%
 

€
8

8
.8

3
8

,6
6

 
7

7
 

 

6
2

0
8

5
2

6
 

 

6
2

0
8

5
1

2
 

1
 

2
0

2
0

0
1

5
2

5
2

4
3

 
8

3
0

0
1

5
7

0
1

8
9

 
C

O
M

U
N

E
 D

I 

R
O

S
A

S
C

O
 

R
O

S
A

S
C

O
 

€
 2

4
.5

2
0

,0
0

 
€

 2
4

.5
2

0
,0

0
 

9
0

%
 

€
 2

2
.0

6
8

 
6

2
 

 

6
1

9
6

8
0

4
 

 

6
1

9
6

8
0

6
 

T
O

T
A

LE
 

€
 2

5
9

.6
5

3
,4

4
 

€
 2

1
2

.4
7

1
,7

2
 

 
€

 1
9

1
.2

2
4

,5
5

 
 

 
 

F
ir

m
a

to
 

S
te

fa
n

o
 L

e
v
a

  
 

 
E

d
o

a
rd

o
 N

e
g

ri
  

 
G

io
v
a

n
n

i 
N

ip
o

ti



 

Sede Legale: Piazza della Repubblica, 37 - 27035 MEDE (PV) 
Sede Operativa: Via Cavour, 55   27035 MEDE (PV)  Tel. 0384/333559 Fax 0384/330940 

Mail: galrisorsalomellina@gmail.com Pec: gal.risorsalomellina@legalmail.it    

 

CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

DELIBERA N.4 

SEDUTA DEL 27/10/2020 

PROGRAMMA DI RIMODULAZIONE 

Presiede Stefano Leva – Presidente 

Presenti il consigliere Edoardo Negri e Giovanni Nipoti  

VISTE: 

- la Dds 18 settembre 2017 n.11188 che assegna al PSL “Crescere nella Bellezza” una 

dotazione di € 6.165.000 così ripartita: 

1.1.01 €160.000 

1.2.01 €25.000 

3.2.01 €50.000 

4.4.01 €2.400.000 

4.4.02 €1.000.000 

6.1.01 €160.000 

6.4.01 €500.000 

6.4.02 €1.050.000 

7.2.01 €500.000 

7.5.01 €180.000 

7.6.01 €140.000 

 

- la comunicazione inviata da RL Prot. M1.2020.0097380 del 06/05/2020  con la quale si 

stabiliscono le modalità definitive per la presentazione delle rimodulazioni dei PSL; 

- La Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 5 del 10 giugno 2020 che propone la 

rimodulazione del piano finanziario e successiva modifica avvenuta con Delibera del CdA 

n.1 del 20/07/2020 e trasmessa a RL in data 31/07/2020 Prot.U/88/2020 

PRESO ATTO della Comunicazione Prot. M1.2020.0182765 del 04/08/2020 con la quale Regione 

Lombardia ha approvato il nuovo piano finanziario come da tabella che segue: 

MISURA PIANO 

FINANZIARIO 

RIMODULATO 

LUGLIO 2020 

M1.1.01 € 65.032 

E 1.2.01 €50.000 

L 3.2.01 - 

A 4.1.01 € 2.345.633,16 

M 04 € 1.221.374,86 

X 6.1.01 €120.000 

B 6.4.01 €500.000 

X6.4.02 € 467.398,40 

7.2.01 € 500.000 

G-H 7.5.01 € 805.593,58 

C.7.6.01 € 89.968 

Totale € 6.165.000 



 

Sede Legale: Piazza della Repubblica, 37 - 27035 MEDE (PV) 
Sede Operativa: Via Cavour, 55   27035 MEDE (PV)  Tel. 0384/333559 Fax 0384/330940 

Mail: galrisorsalomellina@gmail.com Pec: gal.risorsalomellina@legalmail.it    

 

TENUTO CONTO del contesto economico e operativo determinato dalla pandemia in atto, che 

induce a premiare in modo particolare le aziende che si avviano a investimenti che risulteranno 

preziosi per il sostegno all’occupazione e all’indotto locali; 

VALUTATA l’aspettativa del territorio mediante molteplici contatti e interviste a potenziali 

beneficiari e associazioni di categoria; 

VERIFICATO l’andamento della progettazione di nuovi interventi, nonché l’adesione fin qui 

ottenuta sulle varie misure; 

CONSIDERATA in particolare la disponibilità di due amministrazioni comunali e un’azienda 

municipalizzata nei confronti dell’installazione di reti di teleriscaldamento alimentate a paglia di 

riso, che potrebbe ragionevolmente tradursi in due progetti effettivi per i quali considerare realistico 

l’impegno di spesa entro la scadenza del 30/6/21; 

Il Consiglio di Amministrazione con voti unanimi espressi nei modi di legge: 

DELIBERA 

1. DI APPROVARE il seguente prospetto di rimodulazione: 

MISURA PIANO 

FINANZIARIO 

RIMODULATO 

LUGLIO 2020 

VARIAZIONE 

PROPOSTA  

OTTOBRE 2020 

NUOVO PIANO 

FINANZIARIO 

M1.1.01 €      65.032 -€ 44.212 € 20.820 

E 1.2.01 €      50.000 - € 50.000 

L 3.2.01 - - - 

A 4.1.01 € 2.345.633,16 € 691.485,97 € 3.037.119,13 

M 04 € 1.221.374,86 - € 1.221.374,86 

X 6.1.01 €    120.000 -€   60.000 €      60.000 

B 6.4.01 €    500.000 -€ 107.829 €    392.171 

X6.4.02 €    467.398,40 -€ 467.398,40 - 

7.2.01 €    500.000 -€ 100.000 €    400.000 

G-H 7.5.01 €    805.593,58 € 27.921,43 € 833.515,01 

C.7.6.01 €      89.968 € 60.032 € 150.000 

Totale € 6.165.000 - €6.165.000 

 

2. DI TRASMETTERE la presente Delibera alle referenti della Direzione Generale Agricoltura;  

3. DI PUBBLICARE il presente Atto sul sito istituzionale del Gal alla sezione “Amministrazione 
Trasparente”   

Firmato 

    

      Stefano Leva                                          Edoardo Negri                                       Giovanni Nipoti 



 

 

 
 

 
 
 
 
 

Sede Legale: Piazza della Repubblica, 37 - 27035 MEDE (PV) 
Sede Operativa: Via Cavour, 55   27035 MEDE (PV)  Tel. 0384/333559 Fax 0384/330940 

Mail: galrisorsalomellina@gmail.com Pec: gal.risorsalomellina@legalmail.it    

 

CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

DELIBERA N. 5 

SEDUTA DEL 27/10/2020 

COOPTAZIONE NELLA COMMISSIONE DI VALUTAZIONE PER LA MISURA G-H 7.5.01                                

Presiede Stefano Leva – Presidente 

Presente il consigliere Negri e Nipoti 

Con l’assistenza del Direttore dott. Luca Sormani 

VISTO l’art 28 del Regolamento interno capo 8 relativo alla costituzione del nucleo di Valutazione  

RICHIAMATA la Delibera del Consiglio di Amministrazione n 3 del 10 Giugno 2020 dove si 

nominavano le commissioni di valutazione relative alle Misure A 4.1.01, B6.4.01, G-H 7.5.01, C7.6.01 

e E1.2.01 

PRESO ATTO che il Dottor Roberto Vernero ha comunicato telefonicamente di trovarsi in condizioni 

di impossibilità nel prendere parte alla commissione di valutazione per la Misura G-H 7.5.01; 

CONSIDERATO che per garantire il regolare svolgimento della seduta il Direttore ai sensi dell’Art 28 

del Regolamento interno capo 8 ha proceduto alla cooptazione di un nuovo membro individuato 

nella persona del Dottor Andrea Scarienzi con determinazione del Direttore n 37 del 23/09/2020. 

Il Consiglio di Amministrazione con voti unanimi espressi nei modi di legge 

DELIBERA 

1. DI PRENDERE ATTO di quanto sopra integralmente descritto;  

2. DI RATIFICARE la cooptazione del Dottor Andrea Scarienzi in seno alla commissione per la 

Misura G-H 7.5.01 

Firmato 

Stefano Leva              Edoardo Negri                                                 Giovanni Nipoti  



 

 

 
 

 
 
 
 
 

Sede Legale: Piazza della Repubblica, 37 - 27035 MEDE (PV) 
Sede Operativa: Via Cavour, 55   27035 MEDE (PV)  Tel. 0384/333559 Fax 0384/330940 

Mail: galrisorsalomellina@gmail.com Pec: gal.risorsalomellina@legalmail.it    

 

CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

DELIBERA N. 6 

SEDUTA DEL 27/10/2020 

ACQUISTO N 20 COPIE DEL VOLUME i castelli della Lomellina- La piccola Loira   

Presiede Stefano Leva – Presidente 

Presente il consigliere Negri e  Nipoti 

Con l’assistenza del Direttore dott. Luca Sormani 

VISTA l’uscita del volume “ I CASTELLI DELLA LOMELLINA- LA PICCOLA LOIRA”  iniziativa promossa 

da Ecomuseo del paesaggio Lomellino in collaborazione con diversi partner;  

CONSIDERATO l’elevato livello di qualità editoriale e la possibilità di poter distribuire questi volumi 

in momenti istituzionali per il GAL; 

VALUTATA la possibilità di mettere in atto una strategia comune di promozione del Territorio;  

Il Consiglio di Amministrazione con voti unanimi espressi nei modi di legge 

DELIBERA 

1. DI PRENDERE ATTO di quanto sopra integralmente descritto;  

2. DI ACQUISTARE i 20 volumi al costo di € 20 cad per un totale complessivo di € 400,00. 

3. DI PUBBLICARE il presente atto sul sito www.galrisorsalomellina.it alla sezione 

amministrazione trasparente 

 

Firmato 

Stefano Leva                         Edoardo Negri  Giovanni Nipoti 



 
 
 

Sede Legale: Piazza della Repubblica, 37 - 27035 MEDE (PV) 
Sede Operativa: Via Cavour, 55   27035 MEDE (PV)  Tel. 0384/333559 Fax 0384/330940 

Mail: galrisorsalomellina@gmail.com Pec: gal.risorsalomellina@legalmail.it    

 

CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

DELIBERA N. 7 

SEDUTA DEL 27/10/2020 

PIANO DI VALUTAZIONE INTERNO 

Presiede Stefano Leva – Presidente 

Presente i consiglieri Edoardo Negri e Giovanni Nipoti 

Con l’assistenza del Direttore dott. Luca Sormani 

 

VISTO il Capitolo 5, 5.4, del Documento di Piano approvato con D.d.s n. 11188 del 18/09/2017 

RICHIAMATA la Delibera del Consiglio di Amministrazione n.5 del 18/01/2019 nella quale si 
illustravano i contenuti della matrice di valutazione interna, i principali parametri, le modalità di 
rilevazione da accertare con cadenza trimestrale; 

VALUTATA la responsabilità dell’aggiornamento della check list per il terzo trimestre 2020 alla dott. 
Silla;  

CONSIDERATO che tale documento è essenziale per garantire una costante tensione al 
miglioramento della qualità del servizio svolto e serve a individuare possibili criticità, ponendole 
all’attenzione al fine di individuare le soluzioni più corrette. 

Il Consiglio di Amministrazione con voti unanimi espressi nei modi di legge 

PRENDE ATTO 

DI RECEPIRE il documento di valutazione relativo al secondo trimestre 2020 che verrà archiviato in 

uno spazio dedicato e consultabile e pubblicato sul sito istituzionale di GAL Risorsa Lomellina nella 

sezione Amministrazione trasparente. 

I documenti allegati alla presente delibera ne costituiscono parte integrante. 

Firmato 

Stefano Leva                                                                                 Edoardo Negri   



 
  

S
e
d
e
 L

e
g
a
le

: 
P

ia
z
z
a
 d

e
lla

 R
e
p
u
b
b
lic

a
, 
3
7
 -

 2
7
0
3
5
 M

E
D

E
 (

P
V

) 
S

e
d
e
 O

p
e
ra

ti
v
a
: 
V

ia
 C

a
v
o
u
r,

 5
5
  
 2

7
0
3
5
 M

E
D

E
 (

P
V

) 
 T

e
l.
 0

3
8
4
/3

3
3
5
5
9
 F

a
x
 0

3
8
4
/3

3
0
9
4
0
 

M
a
il:

 g
a
lr
is

o
rs

a
lo

m
e
lli

n
a
@

g
m

a
il.

c
o
m

 P
e
c
: 
g
a
l.
ri
s
o
rs

a
lo

m
e
lli

n
a
@

le
g
a
lm

a
il.

it
  
  

   
P

A
R

A
M

E
T

R
I 

V
E

R
IF

IC
A

  
D

IF
F

O
R

M
IT

A
' 

1
 

A
T

T
I 

D
E

G
LI

 O
R

G
A

N
I 

  
  

1
.1

 
M

A
IL

IN
G

 L
IS

T 
A

G
G

IO
R

N
A

TE
 E

 D
IS

P
O

N
IB

IL
I 

✔
  

  

1
.1

.1
 

C
D

A
 

✔
 

  

1
.1

.2
 

A
SS

EM
B

LE
A

 D
EI

 S
O

C
I 

✔
 

  

1
.2

 
A

G
G

IO
R

N
A

M
EN

TO
 V

ER
B

A
LI

 A
LL

A
 S

ET
TI

M
A

N
A

 P
R

EC
ED

EN
TE

 
  

  

1
.2

.1
 

C
D

A
 

✔
 

  

1
.2

.2
 

A
SS

EM
B

LE
A

 D
EI

 S
O

C
I 

C
O

M
P

ET
EN

ZA
 C

O
M

M
ER

C
IA

LI
ST

A
  

  

1
.3

 
R

EG
IS

TR
O

 A
TT

I D
IR

ET
TO

R
E 

E 
P

R
ES

ID
EN

TE
 A

G
G

IO
R

N
A

TO
 A

LL
A

 S
ET

TI
M

A
N

A
 P

R
EC

ED
EN

TE
 

✔
 

 

2
 

R
E

N
D

IC
O

N
T

A
Z

IO
N

E
 

  
  

2
.1

 
V

ER
IF

IC
A

 R
EG

O
LA

R
IT

À
 A

C
Q

U
IS

TI
 

  
  

2
.1

.1
 

P
R

ES
EN

ZA
 P

R
EV

EN
TI

V
I 

✔
 

  

2
.1

.2
 

C
O

R
R

IS
P

O
N

D
EN

ZA
 C

O
I F

O
R

N
IT

O
R

I 
✔

 
  

2
.1

.3
 

C
O

P
IE

 B
O

N
IF

IC
I 

✔
 

  

2
.2

 
SA

L 
  

  

2
.2

.1
 

FA
TT

U
R

E 
IN

 O
R

IG
IN

A
LE

 
✔

 
  

2
.2

.2
 

LE
TT

ER
A

 L
IB

ER
A

TO
R

IE
 

 
 

2
.2

.3
 

LE
TT

ER
A

 C
O

M
M

ER
C

IA
LE

 
✔

 
  

2
.3

 
D

O
C

U
M

EN
TA

ZI
O

N
E 

C
A

R
TA

C
EA

 S
A

L 
P

R
EG

R
ES

SI
 

✔
 

  

3
 

T
R

A
C

C
IA

B
IL

IT
A

' 
D

E
G

LI
 A

T
T

I 
  

  

3
.1

 
P

R
O

TO
C

O
LL

O
 A

G
G

IO
R

N
A

TO
 C

O
R

R
IS

P
O

N
D

EN
ZA

 O
R

D
IN

A
R

IA
 E

/U
  

✔
 

  

3
.2

 
R

EG
IS

TR
O

 S
EP

A
R

A
TO

 C
O

R
R

IS
P

O
N

D
EN

ZA
 P

EC
 R

EL
A

TI
V

A
 A

 V
A

LU
TA

ZI
O

N
E 

P
R

O
G

ET
TI

 
✔

 
  

3
.3

 
C

O
R

R
ET

TA
 C

U
ST

O
D

IA
 D

EL
LA

 D
O

C
U

M
EN

TA
ZI

O
N

E 
D

EI
 B

EN
EF

IC
IA

R
I (

C
A

R
TE

LL
A

 D
R

O
P

B
O

X
 C

R
IP

TA
TA

) 
✔

 
  

4
 

A
T

T
IV

IT
A

' 
D

E
L 

G
A

L 
  

  

4
.1

 
R

IS
P

ET
TO

 D
EL

LE
 S

C
A

D
EN

ZE
 N

EL
LA

 P
ER

IO
D

IC
IT

À
 D

I C
O

N
V

O
C

A
ZI

O
N

E 
D

EG
LI

 O
R

G
A

N
I 

  
  

4
.1

.1
 

C
D

A
 

✔
 

  

4
.1

.2
 

A
SS

EM
B

LE
A

 D
EI

 S
O

C
I 

✔
 

  

4
.2

 
R

IS
P

ET
TO

 C
R

O
N

O
P

R
O

G
R

A
M

M
A

 B
A

N
D

I 
✔

 
  

4
.3

 
C

O
R

R
ET

TE
ZZ

A
 N

EI
 T

EM
P

I D
I P

A
G

A
M

EN
TO

 V
ER

SO
 IL

 P
ER

SO
N

A
LE

 E
 I 

FO
R

N
IT

O
R

I 
  

IN
 A

TT
ES

A
 D

I A
C

C
R

ED
IT

O
 V

 S
A

L 
P

ER
 S

A
LD

A
R

E 
I F

O
R

N
IT

O
R

I 



 
  

S
e
d
e
 L

e
g
a
le

: 
P

ia
z
z
a
 d

e
lla

 R
e
p
u
b
b
lic

a
, 
3
7
 -

 2
7
0
3
5
 M

E
D

E
 (

P
V

) 
S

e
d
e
 O

p
e
ra

ti
v
a
: 
V

ia
 C

a
v
o
u
r,

 5
5
  
 2

7
0
3
5
 M

E
D

E
 (

P
V

) 
 T

e
l.
 0

3
8
4
/3

3
3
5
5
9
 F

a
x
 0

3
8
4
/3

3
0
9
4
0
 

M
a
il:

 g
a
lr
is

o
rs

a
lo

m
e
lli

n
a
@

g
m

a
il.

c
o
m

 P
e
c
: 
g
a
l.
ri
s
o
rs

a
lo

m
e
lli

n
a
@

le
g
a
lm

a
il.

it
  
  

  M
ed

e,
 3

0
/0

9/
20

2
0 

 IL
 D

IR
ET

TO
R

E 
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

 L
O

 S
TA

FF
 D

I A
N

IM
A

ZI
O

N
E 

D
o

tt
. L

u
ca

 M
at

te
o

 S
o

rm
an

i  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

D
o

tt
.s

sa
 S

te
fa

n
ia

 S
ill

a 

    

   

 



 

Sede Legale: Piazza della Repubblica, 37 - 27035 MEDE (PV) 
Sede Operativa: Via Cavour, 55   27035 MEDE (PV)  Tel. 0384/333559 Fax 0384/330940 

Mail: galrisorsalomellina@gmail.com Pec: gal.risorsalomellina@legalmail.it    

 

 CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

DELIBERA N.8 

SEDUTA DEL 27/10/2020 

NOMINA COMMISSIONI DI VALUTAZIONE 

Presiede Stefano Leva – Presidente 

Presente i consiglieri Negri e Nipoti  

VISTO: 

 il Bando relativo all’operazione X 6.1.01 ‘’AIUTI ALL’AVVIAMENTO DI NUOVE IMPRESE PER 

I GIOVANI’’ approvato dal CdA del GAL con Delibera n° 1 del 09/07/2020 (Apertura Bando 

ore 12:00 del 27/07/2020– Chiusura ore 12:00 del 30/09/2020); 

 il Bando relativo all’operazione G-H 7.5.01 “AZIONI DI ACCOGLIENZA VOLTE A 

PROMUOVERE IL TURISMO AMBIENTALE E/O RELIGIOSO” approvato dal CdA del GAL con 

Delibera n° 1 del 09/07/2020 (Apertura Bando ore 12:00 del 05/08/2020– Chiusura ore 

12:00 del 12/10/2020); 

 l’albo dei valutatori così come composto entro la scadenza dei bandi sulle operazioni  

 l’art. 28 del Regolamento Interno che stabilisce la composizione del nucleo e il rapporto tra 

le diverse sezioni tecniche dei componenti; 

SENTITA la proposta del Direttore di seguito riportata: 

COMPOSIZIONE NUCLEO DI VALUTAZIONE 

MISURA X 6.1.01 MISURA G-H-7.5.01 

(A4) DOTT. PAOLO BAZZANO (A1) DOTT. PAOLO LUCCHIARI 

(B) DOTT. FRANCESCO RADRIZZANI (B) DOTT.FRANCESCO RADRIZZANI 

(A4) DOTT.FRANCESCA SCOLARI (A5) DOTT.UMBERTO BASSETTI 

Il Cda udita l’esposizione da parte del Direttore, con voti unanimi 

DELIBERA 

1. DI CONFERIRE FORMALMENTE ai professionisti commissari sopra indicati gli incarichi 

procedendo, così, alla contestuale istituzione dei due nuclei di valutazione 

2. DI DARE MANDATO al Direttore, considerata la sua veste di Responsabile del 

Procedimento, di convocare le commissioni una volta ultimati i procedimenti di istruttoria 

nei tempi di legge previsti dal bando 

 

Firmato 

      Stefano Leva         Edoardo Negri                              Giovanni Nipoti 

Il seguente allegato costituisce parte integrante della Delibera 



 

Sede Legale: Piazza della Repubblica, 37 - 27035 MEDE (PV) 
Sede Operativa: Via Cavour, 55   27035 MEDE (PV)  Tel. 0384/333559 Fax 0384/330940 

Mail: galrisorsalomellina@gmail.com Pec: gal.risorsalomellina@legalmail.it    

 

ALLEGATO 

IL DIRETTORE 

 

ALBO VALUTATORI  

NOME COGNOME TITOLO DI STUDIO  SEZIONE 

ALBO 

NOTE 

FABIO ARALDI LAUREA IN AGRARIA TUTTE   

MASSIMO BARDEA LAUREA MAGISTRALE IN 
GOVERNO E 
AMMINISTRAZIONE 
AMBIENTALE 

A6   

GIANCARLO BRANDA LAUREA IN INGEGNERIA 
CIVILE  

A1   

LELLO GORRINI LAUREA IN INGEGNERIA A1 
 

GIUSEPPINA VALENTINA  MONTANARI LAUREA IN ARCHITETTURA A1 
A5 

  

MARCO RIVOLTA  LAUREA IN INGEGNERIA 
CIVILE  

A1  

ANDREA  SCARIENZI LAUREA IN INGEGNERIA A1   

ROBERTO VERNERO  LAUREA IN INGEGNERIA 
CIVILE SEZ IDRAULICA 

A1   

ANDREA GUIDO  CASO  LAUREA IN SCIENZE 
AGRARIE 

A4  

UMBERTO  BASSETTI LAUREA IN SCIENZE 
AGRARIE 

A4 
A5 
A6 

 

OLIVIA CARONE LAUREA IN ARCHITETTURA A1  

MARCO PRETE LAUREA MAGISTRALE IN 
INGEGNERIA EDILE-
ARCHITETTURA 

A1 
A5 

 

FRANCESCA SCOLARI LAUREA IN SCIENZE 
AGRARIE 

A4  

STEFANO MARCONI LAUREA IN SCIENZE 
AGROAMBIENTALI 

A4  

LUIGI SERVADEI LAUREA IN SCIENZE 

AMBIENTALI  

MASTER E CORSI DI 
SPECIALIZZAZIONE IN PIU’ 
AMBITI 

A2 
A4 
A5 
A6 

 

MARCELLINA BERTOLINELLI LAUREA IN SCIENZE AGRARIE A2 
A4 

 

PAOLO BAZZANO LAUREA IN SCIENZE NATURALI A4  

ALBERTO BONETTI  LAUREA IN INGEGNERIA 

MECCANICA 

A1 
A6 

 

PAOLO  LUCCHIARI LAUREA IN ARCHITETTURA A1  

FRANCESCO RADRIZZANI LAUREA IN AGRARIA  

DIRETTORE GAL 

TUTTE  

ELISABETTA  ANTONIAZZI LAUREA IN SCIENZE DELLA 

COMUNICAZIONE  

TUTTE  



 

Sede Legale: Piazza della Repubblica, 37 - 27035 MEDE (PV) 
Sede Operativa: Via Cavour, 55   27035 MEDE (PV)  Tel. 0384/333559 Fax 0384/330940 

Mail: galrisorsalomellina@gmail.com Pec: gal.risorsalomellina@legalmail.it    

 

 CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

DELIBERA N.9 

SEDUTA DEL 27/10/2020 

IMPEGNO DI SPESA PER CAMPAGNE STAMPA E TELEVISIVE 

Presiede Stefano Leva – Presidente 

Presente i consiglieri Edoardo Negri e Giovanni Nipoti  

TENUTO CONTO dell’imminente pubblicazione di nuovi bandi che prevedono un periodo di 

apertura compreso fra novembre 2020 e febbraio 2021; 

CONSIDERATA la necessità di aggiornare il territorio circa le opportunità di finanziamento e degli 

obiettivi raggiunti dal GAL; 

CONSIDERATO che per la frequenza di diffusione, la reale di distribuzione e il volume delle vendite 

le testate che meglio rispondono alle esigenze di promozione delle attività sono:                        

LA LOMELLINA e L’INFORMATORE LOMELLINO; 

CONSIDERATO che TELEPAVIA rappresenta l’unica emittente televisiva ad occuparsi di cronaca ed 

attualità del territorio; 

SENTITA la proposta del Direttore; 

Il Cda udita l’esposizione da parte del Direttore, con voti unanimi: 

DELIBERA 

1. DI IMPEGNARE € 2.000 equamente distribuito fra le due testate giornalistiche per un totale 

di dieci articoli pubblicati nell’arco temporale compreso fra novembre 2020 e giugno 2021;  

  

2. DI IMPEGNARE € 1.500 per servizi televisivi realizzati fra novembre 2020 e giugno 2021;   

 

3. DI DARE MANDATO al Direttore di concordare il piano editoriale al fine di ottimizzare le 

uscite per garantire la massima diffusione;  
 

4. DI GARANTIRE: la copertura delle spese con il finanziamento regionale sulla misura 19.4 

con riferimento alle spese di animazione, approvato con il d.d.s. 14045 del 3 Ottobre 2018 

come da comunicazione n M1.2018.0085071 DEL 5/10/2018; 

 

5. DI PUBBLICARE: la presente delibera, così come eventualmente modificato, sul sito web di 

Gal Risorsa Lomellina 

 

 



 

Sede Legale: Piazza della Repubblica, 37 - 27035 MEDE (PV) 
Sede Operativa: Via Cavour, 55   27035 MEDE (PV)  Tel. 0384/333559 Fax 0384/330940 

Mail: galrisorsalomellina@gmail.com Pec: gal.risorsalomellina@legalmail.it    

 

Verbale del Consiglio di Amministrazione n° 40 del 27 Ottobre 2020 

L’anno 2020, il giorno 27 Ottobre ore 09.30, convocato con procedura ordinaria ai sensi dell’art. 18 

dello Statuto, si è riunito il Consiglio di Amministrazione di “GAL RISORSA LOMELLINA s.c.a.r.l.” per 

discutere e deliberare il seguente Ordine del Giorno: 

1. Approvazione graduatorie Misure A4.1.01 ”Competitivita’ e sostenibilita’ delle aziende” ;  

2. B 6.4.01 ”Diversificazione del reddito mediante la fornitura di servizi agrituristici” 

 G-H 7.5.01“Azioni di accoglienza volte a promuovere il turismo ambientale e/o religioso” 

3. Approvazione Piano di Rimodulazione;  

4. Presa d’atto cooptazione commissario per Misura G-H 7.5.01; 

5. Acquisto volumi Ecomuseo del Paesaggio Lomellino;  

6. Presa d’atto del Piano di Valutazione Interno;  

7. VV.EE. 

 

Risultano presenti i seguenti Consiglieri: Stefano Leva (presidente), Edoardo Negri (vice 

presidente) e Giovanni Nipoti constatato che presenti sono tre, il Presidente dichiara la seduta 

valida.  

Il Presidente propone di incaricare nella funzione di segretario verbalizzante il Direttore dott. Luca 

Sormani. Il Consiglio approva con voti unanimi. 

Nei primi tre punti all’Ordine del giorno Il Direttore propone di approvare le graduatorie in 

riferimento alle operazioni sui bandi A 4.1.01 “competitività e sostenibilità delle aziende” B 6.4.01 

”Diversificazione del reddito mediante la fornitura di servizi agrituristici” e G-H 7.5.01 “Azioni di 

accoglienza volte a promuovere il turismo ambientale e/o religioso” considerata la regolare 

esecuzione della procedura. Il Consiglio all’unanimità prende atto e approva le graduatorie 

illustrate e demanda al Direttore la trasmissione delle stesse alla DG Agricoltura per le opportune 

verifiche propedeutiche alla pubblicazione. 

 

 

 

 

 

 

 



 

Sede Legale: Piazza della Repubblica, 37 - 27035 MEDE (PV) 
Sede Operativa: Via Cavour, 55   27035 MEDE (PV)  Tel. 0384/333559 Fax 0384/330940 

Mail: galrisorsalomellina@gmail.com Pec: gal.risorsalomellina@legalmail.it    

 

La discussione passa al quarto punto all’ordine del giorno che riguarda la terza e ultima 

rimodulazione disponibile per i Gal.  

Il Presidente/ Direttore illustra al Consiglio il terzo e ultimo piano di Rimodulazione da inviare a 

Regione Lombardia entro il 30/10/2020 in riferimento alla gestione ed organizzazione delle risorse 

nei programmi di rimodulazione della Misura 19.2.  

Udita l’esposizione e le motivazioni del Direttore, il Presidente propone di rimodulare le risorse 

come di seguito indicato: 

 

MISURA PIANO 

FINANZIARIO 

RIMODULATO 

LUGLIO 2020 

VARIAZIONE 

PROPOSTA  

OTTOBRE 2020 

NUOVO PIANO 

FINANZIARIO 

M1.1.01 €      65.032 -€ 44.212 € 20.820 

E 1.2.01 €      50.000 - € 50.000 

L 3.2.01 - - - 

A 4.1.01 € 2.345.633,16 € 691.485,97 € 3.037.119,13 

M 04 € 1.221.374,86 - € 1.221.374,86 

X 6.1.01 €    120.000 -€   60.000 €      60.000 

B 6.4.01 €    500.000 -€ 107.829 €    392.171 

X6.4.02 €    467.398,40 -€ 467.398,40 - 

7.2.01 €    500.000 -€ 100.000 €    400.000 

G-H 7.5.01 €    805.593,58 € 27.921,43 € 833.515,01 

C.7.6.01 €      89.968 € 60.032 € 150.000 

Totale € 6.165.000 - €6.165.000 

 

Il Consiglio all’unanimità prende atto e approva il Piano di Rimodulazione così formulato e da 

mandato al Presidente/Direttore di inviare il Piano Rimodulato alla DG Agricoltura. 

 

Si passa così al quinto punto all’ordine del giorno Il Direttore comunica che con Determinazione n 

37 del 23 settembre 2020 si è proceduto con la cooptazione membro per la commissione  sulla 

Misura G-H- 7.5.01 il quanto il commissario designato per la categoria A1 Dott. Roberto Vernero 

nominato con delibera del Cda n 3 del 10/06/2020, che telefonicamente ha comunicato la propria 

indisponibilità nel  prendere parte alla Commissione, pertanto si è provveduto a individuare un 

nuovo commissario nella persona dell’ Ingegner Andrea Scarienzi.  

Il Consiglio udita l’esposizione da parte del Direttore prende atto della procedura adottata. 

Nel sesto punto all’ordine del giorno, il Direttore propone l’acquisto di 20 volumi del libro 

promosso dall’Ecomuseo del paesaggio Lomellino Castelli della Lomellina per un importo 

complessivo di € 400.Il Consiglio udita la proposta da parte del Direttore con voti unanimi approva. 

   



 

Sede Legale: Piazza della Repubblica, 37 - 27035 MEDE (PV) 
Sede Operativa: Via Cavour, 55   27035 MEDE (PV)  Tel. 0384/333559 Fax 0384/330940 

Mail: galrisorsalomellina@gmail.com Pec: gal.risorsalomellina@legalmail.it    

 

Nel settimo punto all’ordine del giorno la Dott.ssa Stefania Silla espone il Piano di Valutazione 

interno dettagliando i contenuti della matrice di valutazione interna, i principali parametri, le 

modalità di rilevazione accertati nel terzo trimestre 2020. 

Il Consiglio udita la proposta da parte del Dott.ssa Silla con voti unanimi approva   

 

Si passa ai punti non compresi nell’Ordine del giorno. 

Il Direttore, propone le nomine per le commissioni di valutazione a valere sui Bandi X 6.1.01 e  

G-H-7.5.01 scaduti rispettivamente il 30 Settembre e il 12 Ottobre 2020. Le commissioni saranno 

così composte: 

Bando Misura X 6.1.01 

(A4) DOTT. PAOLO BAZZANO 

(B) DOTT. FRANCESCO RADRIZZANI 

(A1) DOTT.FRANCESCA SCOLARI 

 

Bando Misura G- H 7.5.01 

MISURA G-H-7.5.01 

(A1) DOTT. PAOLO LUCCHIARI 

(B) DOTT.FRANCESCO RADRIZZANI 

(A5) DOTT.UMBERTO BASSETTI 

 

Il Consiglio udita la proposta da parte del Direttore con voti unanimi approva   

Il Direttore sottopone al Consiglio, infine, la necessità di aggiornare il territorio circa le opportunità 

di finanziamento e gli obiettivi raggiunti dal GAL. Le testate che meglio rispondono alle esigenze di 

promozione delle attività, per la frequenza di diffusione, la reale di distribuzione e il volume delle 

vendite, sono: LA LOMELLINA e L’INFORMATORE LOMELLINO, mentre dal punto di vista televisivo 

TELEPAVIA rappresenta l’unica emittente ad occuparsi di cronaca ed attualità del territorio. 

Propone quindi, di impegnare € 2.000 equamente distribuito fra le due testate giornalistiche per 

un totale di dieci articoli pubblicati nell’arco temporale compreso fra novembre 2020 e giugno 

2021 e € 1.500 per servizi televisivi realizzati fra novembre 2020 e giugno 2021. Il Consiglio, 

accertatosi che la copertura finanziaria sia garantita dalla Misura 19.4, approva con voti unanimi. 

La discussione termina alle ore 11.00.   

 

Il segretario incaricato      Il Presidente del GAL  

Dott Luca Matteo Sormani              Stefano Leva 

 


